
\\\	 JÓZEFOSŁAW

Firma produkująca beton 
stara się o pozwolenie 
na prowadzenie swojej 
działalności w Józefosławiu. 
Mieszkańcy zebrali podpisy,  
a gmina zmienia plan od lutego, 
tylko pytanie czy zdąży przed 
pozwoleniem na budowę.

B etoniarnia znajduje się dzisiaj przy 
ulicy Okulickiego, na terenie dzier-

żawionym od starostwa. Starostwo pla-
nuje jednak przenieść tutaj swoją bazę 
służb drogowych, która obecnie znajdu-
je się w Wilczej Górze przy ul. Żwirowej. 
W związku z tą decyzją właściciel beto-
niarni zaczął szukać nowej lokalizacji.

Miejscowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego (mpzp) dopuszcza 
między ulicą Geodetów a torami linii 
siekierkowskiej produkcję i składy oraz 
usługi nieuciążliwe. Oznacza to, że beto-
niarnia może tutaj powstać.
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DODATEK:

CEM 
na finiszu

Na części budynku kładziona jest elewacja w formie okładziny HPL z wyglądu 
przypominającej drewno

Tu zaszła zmiana – Zakątek Kultury

Działka na której ma powstać betoniarnia, chociaż znajduje się bliżej torów 
siekierkowskich, wyjazd zaplanowano przez ulicę Geodetów

Wyścig z czasem

\\\	 PIASECZNO

Dzisiaj, czyli w środę 4 lipca, 
nastąpi otwarcie nowego 
miejsca do rekreacji i rozrywki, 
które powstało między 
Przystankiem Kultura  
a Urzędem Miasta. 

Z akątek Kultury to miejsce, które 
zostało odratowane i zwrócone lu-

dziom. Teren w samym centrum miasta, 
między zrewitalizowanym rynkiem a 
przebudowanym Skwerem Kisiela, był 
niedawno parkingiem dla pracowników 
Przystanku Kultura oraz dziurą po daw-
nym budynku opieki społecznej.

Dziś otwarcie Zakątka!

\\\	 PIASECZNO

dokończenie na str. 3

dokończenie na str. 3

czytaj na str. 6
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\\\  Policjanci patrolujący ulice Kon-
stancina-Jeziorny otrzymali pilne 
wezwanie do jednego z mieszkań. Na 
miejscu okazało się, że za zamkniętymi 
drzwiami przebywa mężczyzna i nie 
odpowiada na żadne wezwania. Poli- 
cjanci przez otwór w zamku drzwio-
wym zauważyli wewnątrz postać w 
bezruchu. Nie czekając, młotkiem 
wybili zamek w drzwiach i weszli do 
pomieszczenia, w którym przebywał nie 
dający oznak życia mężczyzna.
Policjanci przystąpili do akcji ratowni- 
czej. Wezwano załogę pogotowia ra-
tunkowego. Jednocześnie funkcjonariu- 
sze rozpoczęli resuscytację krążeniowo-
oddechową, którą prowadzili kilka- 
naście minut. Po przybyciu ratowników 
okazało się, że udało się przywrócić puls 
i oddech ratowanemu.
Akcja ratunkowa została przeprowa- 
dzona przez mł. asp. Sebastiana Sabata 
oraz st. post. Jarosława Jamrozika.
\\\  W połowie czerwca policjanci z ko- 
misariatu w Lesznowoli otrzymali 
zawiadomienie, że z pomieszczeń ma- 
gazynowych jednej z firm zostały skra- 
dzione różnego rodzaju lampy i sprzęt 

oświetleniowy. Funkcjonariusze, którzy 
zajęli się tą sprawą, ustalili, że kradzieży 
dokonano po wcześniejszym włamaniu, 
a sprzęt oświetleniowy wynoszony był 
w krótkich odstępach czasowych.
Łącznie skradzione lampy wyceniono 
na ponad 300 tysięcy złotych.
W wyniku przeprowadzonych działań 
operacyjnych lesznowolscy munduro-
wi zatrzymali 29-letniego mężczyznę, 
byłego już pracownika firmy.
Zgromadzony w tej sprawie materiał 
dowodowy został przesłany do proku-
ratury wraz z wnioskiem o zastosowa- 
nie środka zapobiegawczego w postaci 
tymczasowego aresztowania, do które-
go sąd się przychylił.
Na najbliższe dwa miesiące mężczyzna 
został już przewieziony do jednego  
z aresztów śledczych.
Przestępstwo kradzieży z włamaniem 
zagrożone jest karą pozbawienia wol- 
ności do lat 10.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Radni jednogłośnie przyznali 
absolutorium burmistrzowi 
Kazimierzowi Jańczukowi.

P odczas pierwszej sesji Rady Gmi-
ny w nowym Ratuszu radni zaję-

li się między innymi zatwierdzaniem 
sprawozdania finansowego gminy za 
rok 2017 oraz podsumowaniem dzia-
łań burmistrza w zakresie realizacji 
zatwierdzonego przez nich na ubiegły 
rok budżetu. Zarówno opinia RIO, jak i 
Komisji Rewizyjnej była jednoznacznie 
pozytywna. Przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej Katarzyna Jacyna zwróciła 
tylko uwagę na to, że nie wszystkie pie-
niądze, które można by przeznaczyć na 
profilaktykę uzależnień od alkoholu i 
innych substancji, zostały przez gminę 
wykorzystane. Zarówno w przypadku 

sprawozdania, jak i absolutorium wszy-
scy obecni na obradach w ubiegłą środę 

27 czerwca radni (14 osób) głosowali 
na tak.

– Bardzo dziękuję z udzielone ab-
solutorium – powiedział po głosowaniu 
Kazimierz Jańczuk. – Chcę mocno pod-
kreślić, że jest to efekt bardzo dobrej 
współpracy z Radą Miejską, a wszystko 
zmierza do tego, byśmy jak najlepiej 
odpowiadali na potrzeby mieszkańców.

Dochody za 2017 były wyższe niż 
rok wcześniej i wyniosły blisko 153 mln 
złotych, co oznacza realizację planu na 
poziomie 100,53%. Wydatki wyniosły 
164 mln złotych, co stanowiło 96,45% 
planu. Zadłużenie gminy na koniec roku 
2017 wyniosło 664 tys. zł. i wynikało z 
pożyczek zaciągniętych w WFOŚiGW w 
latach 2011-2015. Ubiegły rok samo-
rząd zamknął deficytem budżetowym 
w kwocie nieco ponad 11 mln zł.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian
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\\\	 GÓRA KALWARIA

Burmistrz Dariusz Zieliński 
otrzymał od radnych 
absolutorium za zrealizowanie 
ubiegłorocznego budżetu 
gminy.

S esja Rady Miejskiej odbyła się 27 
czerwca. Wcześniej Regionalna Izba 

Obrachunkowa, czyli organ nadzorujący 

gospodarkę finansową gminy, pozytyw-
nie zaopiniowała sprawozdanie z wyko-
nania budżetu gminy.

Podczas sesji radni zagłosowali 
jednogłośnie za absolutorium, po tym 
jak komisja rewizyjna Rady Miejskiej 
wystąpiła o jego udzielenie. 

– Bardzo dziękuję wszystkim, z 
którymi współpracowałem przy wyko-
nywaniu uchwały budżetowej. Bez wza-
jemnego zrozumienia i bez zgody 2017 
rok nie byłby tak udany pod względem 
gospodarowania finansami – skomento-
wał tuż po głosowaniu burmistrz. 

W zeszłym roku samorząd uzyskał 
dochody w wysokości ponad 119,1 mln 
zł, a wydał przeszło 117,6 mln.

Joanna Grela

Absolutorium bez zastrzeżeń

Burmistrz 
z absolutoriumBurmistrz podziękował radnym  

za absolutorium i dobrą współpracę

Radni zagłosowali jednogłośnie za udzieleniem burmistrzowi absolutorium

Fot
. 

UM
iG

 G
óra

 
Kalwaria






\\\	 PIASECZNO

Gmina opublikowała wyniki 
głosowania w Budżecie 
Obywatelskim. Jakie projekty 
wygrały?

Z agłosowało 2087 osób, z czego 
tylko 1783 osoby zagłosowały po-

prawnie.

– 304 osoby zagłosowały niepra-
widłowo, w znacznej mierze były to 
osoby wskazujące swoje miejsce za-

mieszkania poza Piasecznem. Zgodnie 
z Regulaminem Budżetu Obywatelskie-
go w Piasecznie takie głosy nie mogą 
być uznane – informuje Urząd Miasta 
i Gminy.

Ze zgłoszonych projektów ogólno-
miejskich w 2019 roku będą realizowa-
ne następujące projekty:
• Liga Narodów w Piasecznie – turniej 
dla dzieci, piłka nożna

Poprawa szkolenia zawodników – za-
kup sprzętu do pomiaru parametrów 
motorycznych

• Ławeczki z oparciem i stojakiem na 
rowery – dla relaksu – wygoda jak w 
miastach uzdrowiskowych
• Śpiewające ptaki oraz rude wiewiórki 
w parkach, skwerach i zieleńcach – za-
montujmy budki lęgowe i obserwujmy 
ptaki!
• WIEŻA DLA JERZYKÓW... budki dla 
ptaków.
• Dostępne Górki Szymona
• Szlak historyczny Piaseczno
• Mural – logo Hufca ZHP Piaseczno
Z kolei z projektów lokalnych mieszkań-
cy Piaseczna wybrali:
• Mini tężnia w parku Młynarska / War-
szawska w Piasecznie
• Budowa „wąskiej” tj. ciągu pieszo-ro-
werowego w ul. Gwalberta w Piasecznie
• Jadłodzielnia – foodsharing w Piasecz-
nie
• Rytmika dla Smyka – zajęcia umuzy-
kalniające dla dzieci 2,5-6 lat
• Piaseczyńscy Mali Ratownicy
• Chodnik wzdłuż Młynarskiej 6 (Pia-
seczno) obok parkingu
• Psie sprawy – stacje na psie odchody
• Eko-Niedziele na Górkach Szymona
• Międzypokoleniowy „Wehikuł czasu” 
– gry i zabawy w działaniach integra-
cyjnych
• Centrum I – Ławeczki z oparciem i sto-
jakami na rowery – dla relaksu

Wciąż jednak czekamy na realiza-
cję większości projektów z poprzedniej 
edycji, która jest przewidziana na ten 
rok. Z budżetu obywatelskiego powsta-
ły już m.in. mamboksy, czyli osłonięte 
ławki z przewijakami.

Joanna Grela

Wybrano projekty

R E K L A M A
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– W październiku ub. roku prywat-
ny inwestor złożył do burmistrza wnio-
sek o wydanie decyzji o środowisko-
wych uwarunkowaniach dla przedsię-
wzięć mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko, tzw. decyzji 
środowiskowej – mówi Robert Widz, 
radny z Józefosławia. – Wniosek dotyczy 
inwestycji polegającej na produkcji be-
tonu, która miałaby być zlokalizowana 
w okolicy ul. Geodetów.

Zlokalizowanie betoniarni w takim 
miejscu spowoduje przede wszystkim 
ogromny ruch betoniarek w środku 
Józefosławia, który obecnie jest ogrom-
nym skupiskiem osiedli mieszkanio-
wych.

Burmistrz, zgodnie z procedurą, wy-
stąpił więc do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska, Sanepidu oraz 
Wód Polskich z prośbą o opinię dotyczą-
cą konieczności przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko betoniar-
ni. Wszystkie te instytucje uznały, że nie 
występuje taka potrzeba. W związku z 
tym burmistrz stwierdził w piśmie z 15 

czerwca br. brak potrzeby prowadzenia 
takiej oceny, jednak określił wymagania 
dla tej inwestycji, jak np. maksymalna 
ilość silosów czy konieczność wyposa-
żenia silosów w filtry.

Stowarzyszenie Józefosław Nasz 
Wspólny Dom zebrało podpisy miesz-
kańców pod petycją.

– Żądamy podjęcia działań, które 
uniemożliwią powstanie betoniarni. 
Nie chcemy, aby pod naszymi oknami 
przez całą dobę jeździły betonowozy. 
Nie chcemy tego hałasu. Nie chcemy, 
aby wolne samochody ciężarowe blo-
kowały i tak już przeciążony ruch. Nie 
chcemy, aby powstające obecnie nowe 
ulice i ronda były zabrudzane szkodli-
wym pyłem (wynoszonym na kołach 
i korpusach betonowozów) oraz nisz-
czone przez ruch ciężkiego sprzętu. 
Nie chcemy, aby powietrze było zanie-
czyszczane pyłami lotnymi z produkcji 
betonu. Nie chcemy, aby roznoszone 
zanieczyszczenia przenikały do wód 
gruntowych – czytamy w części petycji. 
– Betoniarnia ma funkcjonować w bez-

pośrednim sąsiedztwie schroniska dla 
psów (schronisko prowadzone przez 
fundację AMI). Całodobowy hałas zwią-
zany z pracą betoniarni będzie nie do 
zniesienia dla zwierząt.

Petycje do gminy Piaseczno oraz do 
starostwa zostały złożone w poniedzia-
łek. Zebrano 428 głosów. Czy petycje 
powstrzymają betoniarnię? Na pewno 
jest to wyraźny sprzeciw lokalnej spo-
łeczności przeciwko takiej inwestycji.

To, co mogłoby zablokować beto-
niarnię, to zmiana MPZP, który dla tego 
terenu powstał w 2010 roku. Można 
uznać, że był to od zawsze teren prze-
mysłowy i nie ma nic dziwnego w 
uchwaleniu takiego planu 8 lat temu, 
warto jednak zauważyć, że po drugiej 
stronie Geodetów istniały już osiedla.

Niemniej dopiero w styczniu Sto-
warzyszenie Józefosław Nasz Wspólny 
Dom oraz radni z Józefosławia złożyli 
wnioski o zmianę zapisów tego planu. 
W lutym natomiast Rada Miejska przy-
jęła uchwałę o zmianie.

– Zmiana planu będzie polegać na 
wykluczeniu w tym terenie inwestycji 
o znaczącym oddziaływaniu na środo-
wisko i obciążających układ drogowy 
w okolicy – mówi Robert Widz. – Tego 
typu działalność nie jest w tym rejonie 
pożądana, ponieważ ma wpływ na życie 
tysięcy ludzi zamieszkałych w pobliżu, 
poruszających się po tych samych i tak 
już zatłoczonym drogach.

Zmiana planu trwa jednak długo, 
jego projekt ma zostać niebawem wy-
łożony. Pytanie jednak, czy gmina zdąży 
zmienić plan, zanim inwestor uzyska 
pozwolenie na budowę.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

AKTUALNOŚCI

Dzisiaj betoniarnia funkcjonuje przy Okulickiego

Tak wyglądał plac w marcu 2018 r.

Teraz ma się stać po prostu fajnym 
miejscem w miejskiej przestrzeni, na 
którym będzie można odpocząć i posie-
dzieć. To jednak także duże ułatwienie 
dla pracowników Przystanku Kultura, 
bowiem na swoim podwórku będą mia- 
ły miejsce idealne dla kameralnych wy-
darzeń kulturalnych.

Zamontowane zostały terenowe 
szachy, na których w mieście będzie 
można rozgrywać pojedynki za pomocą 
dużych figur, powstanie też mała scena 
z ekranem, którą będzie można wyko-
rzystywać do organizacji spektakli dla 
dzieci i pokazów kinowych.

Przede wszystkim jednak będzie to 
miejsce sprzyjające odpoczynkowi w 
ładnej zielonej przestrzeni, w cieniu 
lip i klonów, nie zabraknie pnączy na 
trejażach czy krzewów. Będzie można 

skorzystać z siedzisk ze stolikami oraz 
ławeczek usytuowanych na gabiono-
wych murkach. Oczywiście ustawione 
zostaną stojaki na rowery i oświetlenie.

– W ramach tworzonego szlaku Jó-
zefa Wilkonia postawimy na skwerze 
odlewy kolejnych rzeźb – mówi wice-
burmistrz Piaseczna Daniel Putkiewicz. 
Podczas otwarcia skweru 4 lipca będzie 
można spotkać się z panem Józefem 
Wilkoniem i usłyszeć, jak powstają te 
niezwykłe dzieła. – Tego dnia Centrum 
Kultury przygotowało animacje dla 
dzieci oraz bajkę o „Baronie Smogu” – 
zachęca do pojawienia się na evencie 
wiceburmistrz.

Otwarcie Zakątku Kultura rozpo-
cznie się o godz. 17.30.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Dziś otwarcie 
Zakątka!

Wyścig z czasem

S alon Pielęgnacji Pojazdów powstał 
przy ul. Słonecznej 74, czyli drodze 

łączącej Piaseczno z Magdalenką. 
Wielkie otwarcie nastąpi w ten 

weekend, w dniach 7-8 lipca 2018. Z 
tej okazji przy Słonecznej odbędzie się 
piknik rodzinny z wieloma atrakcjami. 
Organizatorzy salonu zapraszają w so-
botę i niedzielę od godziny 10.00.

Na piknik może przyjść każdy, a na-
prawdę warto. W trakcie imprezy odby-

wać się będą pokazy pielęgnacji aut oraz 
prezentacje kosmetyków. Nie zabraknie 
też konkursów.

– W trakcie otwarcia rozlosujemy 
10 zestawów kosmetyków #OhMyCar 
oraz kompleksowe czyszczenie samo-
chodu jako nagrodę główną – zapowia-
dają organizatorzy.

Podczas otwarcia goście Salonu bę-
dą mogli skosztować dań z grilla, waty 
cukrowej, gofrów. Wszystko za darmo. 

Dla dzieci będzie też dmuchana zjeż-
dżalnia oraz clown! 

\\\   Na czym polegać będzie 
działalność Salonu?

Przede wszystkim – działają eko-
logicznie. Do wszelkich prac wykony-
wanych przy pojazdach stosują system 
gorącej pary, a nie wody. Tym samym 
zużywając minimalne jej ilości, elimi-
nując przemoczenia.

Salon w swojej ofercie będzie po-
siadał m.in. kompleksowe czyszcze-
nie wszelakich pojazdów, czyszczenie 
wnętrz, korektę lakieru, nakładanie 
powłok, zabezpieczanie podwozi czy 
wymianę filtrów kabinowych. 

– Istniejemy już kilka lat. Przez 
pierwsze lata działaliśmy w formie 
mobilnej myjni parowej. Obsługujemy 
bardzo duże firmy, 95% naszych zleceń 
pochodzi od wiodących producentów 
pojazdów ciężkich tj. ciężarówki, auto-
kary oraz firm transportowych – opo-
wiadają właściciele Salonu. – Jednak 
dostawaliśmy sygnały, że właściciele 
samochodów osobowych oraz firmy 
posiadające floty też potrzebują naszej 
pomocy. Stąd pomysł na Salon Pielęg-
nacji Pojazdów.

Salon ma ponad 300 m2 powierzch-
ni i 4 stanowiska. Jednocześnie będzie 
można więc obsługiwać kilka pojazdów.

Salon pielęgnacji pojazdów będzie 
pracować 24 godziny na dobę, 7 dni w 
tygodniu, poprzez system rezerwacji, 
który umożliwi dopasowanie się do po-
trzeb klienta. Biuro zaś będzie czynne w 
godz. 14.00-22.00. 

\\\   Załoga pracująca w nocy  
to ukłon w stronę klientów

– Nasza usługa trochę trwa, to nie 
jest zwykłe mycie samochodu tylko 
konkretne czyszczenie gorącą parą. 

Samochody wyjeżdżają od nas porząd-
nie dopieszczone, ale to wymaga czasu. 
Dzięki temu, że pracujemy w nocy, nasz 
klient może oddać samochód wieczo-
rem i przyjść po niego rano. Nie traci 
samochodu na cały dzień, nie musi 
korzystać z komunikacji miejskiej lub 
przesiadać się do innego pojazdu, jadąc 
do pracy – mówią właściciele. – Możemy 
również odebrać pojazd od klienta i go 
odprowadzić.

Rezerwacji będzie można dokonać 
przez Internet na stronie firmy www.
salonpielegnacjipojazdow.pl poprzez 
system rezerwacji online.

Aby ułatwić zachowanie czystości, 
Salon oferuje zakup specjalnych kosme-
tyków pielęgnacyjnych #OhMyCar, jest 
jego oficjalnym dystrybutorem.

Salon, jako pierwszy podmiot w 
całym powiecie piaseczyńskim, będzie 
akceptował płatność bitcoin (wirtualna 
waluta)!

Podczas pikniku już w ten weekend 
będzie można zobaczyć, jak funkcjono-
wać będzie Salon, a przy okazji milo spę-
dzić czas! Zapraszamy na Słoneczną 74 
w Starej Iwicznej.

Już w ten weekend wielkie otwarcie Salonu Pielęgnacji Pojazdów w Starej Iwicznej, podczas którego 
odbędzie się piknik.

Otworzą salon pielęgnacji dla… aut

Na piknik może przyjść 
każdy, a naprawdę warto

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\	 PIASECZNO, LESZNOWOLA

Gminy Lesznowola i Piaseczno 
znalazły się na pierwszych 
miejscach w rankingu Forbesa 
dotyczącym miejsc przyjaznych 
przedsiębiorcom.

W czołówce przygotowanego przez 
redakcję „Forbesa” oraz Central-

ny Ośrodek Informacji Gospodarczej ko-
lejnego rankingu Miast Przyjaznych dla 
Biznesu znalazły się oczywiście duże 
miasta, ale z zestawienia wynika też, że 
biznes najlepiej robić w małym mieście 
na obrzeżach dużej aglomeracji. Tym 
razem ranking w związku z upływają-
cą kadencją samorządu postanowiono 
oprzeć o szerszy niż jeden rok zakres 
i sprawdzić tendencję w ciągu 3 lat – 
2015-2017. Wyniki są bardzo pomyślne 
dla dwóch lokalnych samorządów. Pia-
seczno może się poszczycić 1 miejscem 
wśród miast i gmin liczących od 50 do 
149 tysięcy mieszkańców. W kolejnych 
trzech latach przyrost liczby firm wy-
niósł 178-244-228. Oznacza to wzrost 
o 8 firm na każdy tysiąc mieszkańców, a 
na koniec 2017 roku w Piasecznie było 
zarejestrowanych 27,99 firm na tysiąc 

mieszkańców. Ten wskaźnik wypada w 
grupie dużych i średnich miast i gmin 
wyjątkowo korzystnie, nieco wyższy 
mają jedynie Katowice (28,72). Jednak 
zdecydowanie na głowę bije wszystkich 
Lesznowola ze wskaźnikiem 119,86. 
Oznacza to, że jeden z 9 mieszkańców 
prowadzi własny biznes. Oczywiście to 
zasługa przede wszystkim potężnego 
centrum handlowego w Wólce Kosow-
skiej. Niemniej jednak Lesznowola wy-
grała ranking dla miast i gmin liczących 
poniżej 50 tys. mieszkańców. Przyrost 
liczby firm wyniósł odpowiednio 415-

374-339 w latach 2015-2017, czyli 
ogólnie 44,89 na tysiąc mieszkańców.

– Od wielu lat wyznajemy filozofię, 
że bez przedsiębiorczości nie będzie 
rozwoju. Dlatego Lesznowola ma aktu-
alny plan przestrzennego zagospodaro-
wania dla całego obszaru. Przedsiębior-
cy wiedzą, co mogą na danym terenie 
robić i budować. Nie muszą tracić cza-
su, by przychodzić do mnie i zabiegać 
o decyzję o warunkach zabudowy. To 
wszystko jest dostępne w Internecie. 
W budynku urzędu mamy filię urzędu 
starosty i tam inwestorzy załatwiają 
w jednym miejscu wszystkie pozwole-

nia – na budowę, sprawy wodociągów, 
kanalizacji. Mamy też bardzo stabilną 
politykę fiskalną. Wszystkie zależne od 
samorządu stawki podatków w gminie 
Lesznowola są zawsze niższe od maksy-
malnych pułapów wyznaczonych przez 
ministra finansów – tłumaczyła sukces 
gminy Lesznowola jej wójt Maria Jolanta 
Batycka-Wąsik. 

Nagrody zostały wręczone na uro-
czystej gali podczas IX Kongres Regio-
nów we Wrocławiu w ubiegłym tygo-
dniu.

Joanna Ferlian

AKTUALNOŚCI

Wubiegłą środę wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Piaseczyń-

skiego pochwalił się na swoim profilu 
na Facebooku, że w imieniu ministra 
Błaszczaka złożył w Urzędach Gminy 
w Konstancinie-Jeziornie oraz Piasecz-
nie pisma z kilkunastoma pytaniami „w 
ramach kontroli poselskiej wykonywa-
nej na podstawie ustawy o wykonywa-
niu mandatu posła i senatora”. Na co 
dzień Sergiusz Muszyński pracuje dla 
Ministra Obrony Narodowej Mariusza 
Błaszczaka. Liczący zaledwie 26 lat rad-
ny powiatu jest szefem struktur Prawa 
i Sprawiedliwości zarówno w swej ro-
dzimej gminie Konstancin-Jeziorna, jak 
i całym powiecie. 

– W tym, że taka kontrola jest po-
trzebna, utwierdziły nas m.in. ostat-
nie wypowiedzi przewodniczącego 
Rady w Konstancinie-Jeziornie, który 
wprost zapowiadał wolę ignorowania 
obowiązujących przepisów o wynagro-
dzeniach wójtów i burmistrzów. Skoro 
w tym aspekcie prawo ma być łamane, 
nie można tego wykluczyć również w 
innych aspektach funkcjonowania urzę-
du – uzasadniał Muszyński. Chodzi o 
zapowiadane (i przeprowadzone właś-
nie w środę 27 czerwca) głosowanie 
uchwały w sprawie obniżenia wyna-
grodzenia burmistrza Kazimierza Jań-
czuka w związku z nakazującym takie 
postępowanie rozporządzeniem Rady 
Ministrów.

\\\   Długa lista pytań
Lista pytań jest długa (14) i dotyczy 

bardzo szerokiego zakresu informacji. 
Pytania kontrolne mają obejmować 
ostatnią kadencję, czyli okres od 2014 
do 2018 roku. Poseł Błaszczak pyta 
między innymi o wynagrodzenia burmi-
strza oraz jego zastępców, sekretarza i 
skarbnika gminy, a także wszystkie pod-
wyżki i nagrody i ich uzasadnienie. Ko-
lejny obszar zainteresowania to „wykaz 
umów o dzieło oraz umów zleceń za-

wartych przez urząd w kadencji samo-
rządowej 2014-2018 wraz ze wskaza-
niem podmiotów, z którymi zawierano 
umowy oraz przeznaczonych na te cele 
kwot”. Posła Błaszczaka interesują też 
umorzenia podatkowe, koszty korzy-
stania ze służbowych telefonów i samo-
chodów czy ryczałtów na paliwo oraz 
wydatki na urzędy i jednostki podległe 
na „wszelkiego rodzaju materiały spon-
sorowane i kampanie reklamowe w 
mediach lokalnych, regionalnych i ogól-
nopolskich (…) wraz ze wskazaniem 
mediów, do których trafiły te środki”. 
Pytania dotyczą również prenumeraty 
czasopism, dotacji, subwencji i wszel-
kiego rodzaju udzielanej przez gminę 
pomocy na rzecz fundacji czy innych 
podmiotów zewnętrznych. Nie zabra-
kło szczegółowych pytań o delegacje za-
graniczne, wzrost zatrudnienia w urzę-
dzie, zarządy i rady nadzorcze gmin- 
nych spółek oraz zatrudnienie w podle-
gających urzędowi jednostkach radnych 
oraz ich wynagrodzeniu. Ostatni punkt 
to żądanie przekazania „kopii list obec-
ności w pracy podpisywanych przez 
burmistrza i jego zastępców, sekretarza 
oraz skarbnika gminy za okres od po- 
czątku kwietnia do końca maja 2018 r.”.

\\\   Tylko wybrańcy posła
Lista jest naprawdę obszerna i wy-

maga niemałego nakładu pracy.
– Pan poseł złożył do nas dwie 

strony pytań, na których odpowiedzi 
w ramach procedury przygotowują 
poszczególne wydziały. Mamy na to 21 
dni. Odpowiedzi na część pytań można 
znaleźć na stronie biuletynu informacji 
publicznej, inne z kolei wymagają duże-
go nakładu pracy od urzędników, którzy 
muszą przygotować całe zestawienia 
obejmujące okres 4 lat – odpowiada 
burmistrz Zdzisław Lis na pytanie, kto 
i kiedy odpowie na pytania od posła.

Co ciekawe listy trafiły tylko do 
dwóch urzędów w powiecie – Piasecz-

na i Konstancina-Jeziorny. To gminy,  
w których rządzi Platforma Obywatel-
ska.

– Proszę jednak zauważyć, że pan 
poseł takie absorbujące pytania, w 
okresie urlopowym, zadaje jedynie w 
gminach, w których funkcje burmistrza 
pełnią osoby związane z Platformą Oby-
watelską. Ciekawe dlaczego? – komen-
tuje sprawę burmistrz Zdzisław Lis.

My również zapytaliśmy Sergiusza 
Muszyńskiego, skąd wybór akurat tych 
dwóch samorządów oraz czy planuje 
wraz z posłem Błaszczakiem kontrolę 
kolejnych jednostek, w tym powiatu, 
którym rządzi nadal koalicja PO-PiS.

– W powiecie piaseczyńskim nie 
planujemy więcej kontroli – odpowie-
dział Muszyński. – To wymaga czasu, 
ale na pewno pan poseł będzie chciał 
sprawdzić jeszcze jakieś gminy z tego 
obwarzanka warszawskiego, ponieważ 
został wybrany z tego okręgu i czuje się 
szczególnie za niego odpowiedzialny – 
tłumaczy. Na pytanie o to dlaczego aku-
rat te dwie gminy odpowiada:

– Trzeba było dokonać jakiegoś wy-
boru. Ja może się wypowiem na temat 
Konstancina. Skoro przewodniczący 
Rady mówi wprost, że rada nie będzie 
przestrzegała prawa, to może są naru-
szenia też w innych obszarach? – po-
wtarza w kolejnym medium Muszyński.

Burmistrz Konstancina-Jeziorny 
nie ustosunkował się do wniosku posła 
Błaszczaka, ponieważ jest na urlopie.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Poselski kurier Przedsiębiorczy
mieszkańcy\\\	 PIASECZNO, KONSTANCIN-JEZIORNA

Sergiusz Muszyński złożył w imieniu posła Mariusza Błaszczaka 
długą listę pytań dotyczących funkcjonowania samorządu  
w urzędach gminy w Piasecznie i Konstancinie-Jeziornie.

Sergiusz Muszyński pomaga  
ministrowi Błaszczakowi realizować 
nadzór nad swoim okręgiem  
poselskim

Nagrodę dla Gminy Piaseczno odebrała Hanna Kułakowska-Michalak
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Radni nie przegłosowali 
obniżenia pensji burmistrzowi 
Kazimierzowi Jańczukowi.

Uchwałę dotycząca wynagrodzenia 
burmistrza według nowych wy-

tycznych zaproponował radnym sam 
Kazimierz Jańczuk. Chodziło o zasto-
sowanie się do rozporządzenia Rady 
Ministrów, które nakazywało obniżenie 
pensji burmistrzom, wojewodom i pre-
zydentom miast o 20% od dnia 1 lipca. 
Jeszcze przed sesją, która odbyła się w 
ubiegłą środę 27 maja, przewodniczący 
Rady Gminy Andrzej Cieślawski zapo-
wiedział bojkot uchwały, co oczywiście 
spotkało się z krytyką kierującego PiS 
w powiecie piaseczyńskim Sergiusza 
Muszyńskiego (mieszkaniec gminy 
Konstancin-Jeziorna). Kiedy uchwała w 
rzeczonej sprawie miał zostać podjęta 
przez radnych, burmistrz chciał opuścić 

salę, uznając, że jego obecność może 
być niezręczna. Zatrzymał go jednak 
przewodniczący Cieślawski, który na-
stępnie wyraził swoją opinię na temat 
samej uchwały.

– Opowiedziałem się zdecydowanie 
przeciw, bo uważam, że jest coś niewłaś-
ciwego w tym, że chwalimy burmistrza 
za wykonanie budżetu, udzielamy mu 
absolutorium i na tej samej sesji ob-
niżamy mu uposażenie – wyjaśniał 
Cieślawski. Przypomniał, że zgodnie z 
ustawą o samorządzie to rada, jako je-
dyny organ władzy, wyznacza kierunki 
działań burmistrzowi oraz ustala jego 
wynagrodzenie. 

– Rozporządzenie Rady Ministrów 
jest aktem niższej rangi niż ustawa, 
która to właśnie sankcjonuje – pod-
kreślił. – Oczywiście może być tak, że 
nakaz przyjdzie i realizacja tego będzie 
konieczna, ale ja osobiście nie mam za-
miaru przykładać do tego ręki ani poka-
zywać, że mam rozdwojenie jaźni. 

Głosy radnych się podzieliły. Prze-
ciw uchwale było 6 osób, poparły ją 2, a 
6 wstrzymało się od głosu. Tym samym 
uchwała nie przeszła. Na konsekwencje 
bojkotu nie trzeba było długo czekać. 
Tego samego dnia Sergiusz Muszyński 
poinformował na swoim profilu na Fa-
cebooku, że złożył w imieniu Ministra 
Mariusza Błaszczaka (w biurze które-
go Muszyński pracuje – dopisek red.) 
list z długą listą sprawdzających, czy w 
pracy urzędu nie dochodziło do jakichś 
nieprawidłowości w trakcie ostatniej 
kadencji. Więcej o tym w artykule „Mi-
nisterialny kurier” na str. 4.

Ten sam zestaw pytań został zło-
żony w Urzędzie Gminy w Piasecznie. 

Uchwała w sprawie obniżenia pensji 
burmistrzowi Zdzisławowi Lisowi za-
planowana jest podczas dzisiejszej sesji. 
Jaką decyzję podejmą radni (podobnie 
jak w Konstancinie-Jeziornie gminą rzą-
dzi Platforma Obywatelska), przekona-
my się przed południem 4 lipca.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Nie przyłożyli ręki

Większość radnych poparła stanowisko Cieślawskiego

Przewodniczący Cieślawski uważa, że 
rozporządzenie oznacza ograniczenie 
samorządności

/// Panie doktorze, jaki profil rozwija  
Przychodnia Grapa? 
dr Marek Rychlik Dyrektor Medyczny 
Przychodni Grapa: Przychodnia równole-
gle rozwija kilka profili: wprowadzamy no- 
we usługi z ginekologii. 

Wykonujemy badania SONO-HSG. 
Badanie wykonuje się w celu wykrycia 
ewentualnych nieprawidłowości kształtu 
lub budowy macicy oraz niedrożności 
jajowodów. W Przychodni zakładane są 
wkładki domaciczne i krążki dopochwo- 
we w nietrzymaniu moczu. Wykonuje- 
my badania USG 3D i 4 D. Wykonujemy 
badania prenatalne tj. testy PAPP-A oraz 
USG referencyjne I, II i III trymestru na 
aparacie Voluson. 

Rozwijamy usługi z zakresu medycy- 
ny pracy i badań kierowców. 

Wykonujemy psychotechnikę, bada- 
nie widzenia zmierzchowego i wrażliwości 
na olśnienie, badamy kierowców zawo- 
dowych, kierowców samochodów służ- 
bowych i kandydatów na prawo jazdy. 
Zapraszamy przyszłych kierowców, w 
tym osoby z orzeczonym stopniem nie- 
pełnosprawności.

W Przychodni można zrobić badania 
słuchu oraz dobrać aparat słuchowy. 
Ponieważ nie wszyscy Pacjenci to wiedzą, 
to przypomnę, że na aparat słuchowy 
przysługuje refundacja z NFZ. 

Rozwijamy diagnostykę. Zakup no- 
woczesnego aparatu USG Voluson daje 
możliwość doskonałej wizualizacji. Wyko- 
nujemy badania USG Doppler żył i tętnic, 
USG tkanek miękkich np. piersi, Echo 
serca, USG ortopedyczne dzieci, USG 
przezciemiączkowe i USG bioderek oraz 
USG ortopedyczne dorosłych. Ponadto 
wykonujemy biopsję piersi i tarczycy pod 
kontrolą USG.
/// Jakie inne usługi oferuje Przychodnia 
Grapa?	
MR: Zapraszamy na bezpłatne konsul-
tacje do lekarzy Podstawowej opieki zdro- 
wotnej. Oferujemy także konsultacje  
u lekarzy specjalistów, m.in.: ortopedy, 
chirurga naczyniowego, kardiologa, chi-
rurga ogólnego, endokrynologa i innych. 
Wykonujemy drobne zabiegi chirurgicz- 
ne a także szereg badań diagnostycznych 
np. holter EKG i ciśnieniowy.
/// Dziękuję za rozmowę. 

Al. Wojska Polskiego 6, Konstancin-Jeziorna, (vis a vis Starej Papierni)
tel. 22 717 40 01 lub 03, www.przychodniagrapa.pl, facebook.com/przychodniagrapa/

Artykuł służy do celów informacyjnych.

Doktor Marek Rychlik 
wylicza nowości 

w Przychodni Grapa

\\\	 GÓRA KALWARIA

Skwer przy Dominikańskiej w 
końcu doczeka się przebudowy. 
Urząd zapowiada, że będzie to 
jedno z najładniejszych miejsc 
w Górze.

C hodzi o zielony teren w rozwidle-
niu ul. Dominikańskiej. Dzisiaj nie 

jest to reprezentacyjne miejsce, jednak 
ma się diametralnie zmienić.

– Klinkierowa nawierzchnia, zieleń 
po nowemu, a oprócz tego nowe latar-
nie, ławki, kosze i dodatkowo stojaki na 
rowery – tak, mówiąc w skrócie, będzie 
wyglądał skwer po zakończeniu inwe-
stycji – informuje Urząd Miasta.

W końcu udało się wyłonić w prze-
targu wykonawcę. Została nim firma 
Sorted z Chyliczek. Umowę podpisa-
no 26 czerwca. Prace mają kosztować 
ponad 1 milion złotych, a przebudowa 
skweru rozpocznie się w lipcu i zakoń-
czy 31 sierpnia.

Joanna Grela

Skwer 
wypięknieje

Skwer przy Dominikańskiej nie zachęca dzisiaj do odpoczynku
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W końcu udało się 
wyłonić w przetargu 

wykonawcę

\\\	 JAZZ ZDRÓJ FESTIWAL 2018 
VI Jazz Zdrój Festiwal to wyjątkowe wydarzenie muzyczne poświęcone pamięci wybitnego 
jazzmana, Louisa Armstronga. Festiwal odbywający się latem w konstancińskim Parku  
Zdrojowym jest jedną z największych imprez tego typu na Mazowszu. Zabrzmi klasyczny 
jazz, nawiązujący do czasów powstania letniska. W altanie przy Hugonówce odbędą się także  
pokazy i warsztaty tańca w wykonaniu szkoły Shim Sham oraz tradycyjne wieczorne Jam 
Session. 14-15 lipca – Amfiteatr Park Zdrojowy, Konstancin-Jeziorna.

\\\	 KULTURA W SKRÓCIE

R E K L A M A
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\\\	 PIASECZNO

Budowa najdroższej  
w dziejach miasta inwestycji 
dobiega końca. 

Wykonawcy, który wygrał przetarg 
na budowę Centrum Edukacyj-

no-Multimedialnego przy ulicy Jana  
Pawła II w Piasecznie, pozostały wszyst-
kie prace wykończeniowe – począwszy 
od położenia elewacji, a skończyw- 
szy na położeniu podłóg czy malowa-
niu sal. 

– Wszystkie prace chcemy zakoń-
czyć do połowy października. Potem zo-
staną wszelkie odbiory tak, by zgodnie 
z umową inwestycja zakończyła się w 
listopadzie – informuje kierujący robo-
tami budowlanymi z ramienia Polaqua 
S.A. inż. Paweł Wilk.

Później gminie pozostanie tylko wy-
posażenie obiektu, więc mógłby być wy-
korzystywany już w drugim semestrze. 
Jednak zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami prawa oświatowego nie można 
rozpocząć działalności nowej placówki 
w środku roku szkolnego. 

– Nowo powołana szkoła rozpo-
cznie funkcjonowanie w budynku CEM 
od 1 września 2019 r. – informuje wice-
burmistrz Hanna Kułakowska-Micha-
lak. Jednak już od drugiego semestru w 
budynku zacznie funkcjonować Przed-
szkole nr 5, które zostanie tu przeniesio-
ne z ul. Szkolnej.

– Planujemy wykorzystać bu-
dynek  również na potrzeby Szkoły 
Podstawowej nr 5. Po rozmowach z  
Dyrektorem Szkoły oraz Przedsta- 
wicielami Rady Rodziców najpraw-
dopodobniej zostaną tu przeniesione 
na okres II semestru roku szkolnego 
2018/2019 wszystkie oddziały, któ-
re rozpoczną najbliższy rok szkolny 
w budynku przy ul. Orężnej – zapo-

wiada wiceburmistrz. Będzie to 8 od-
działów – 3 zerówki oraz 5 klas pierw-
szych. We wrześniu bieżącego roku 
planowane są spotkania z Radą Rodzi-
ców SP nr 5, na których gmina zamierza 
konsultować i omawiać przeniesienie 
uczniów do nowej placówki we wrześ-
niu 2019 roku.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

CEM na finiszu

1. Wytyczono też już oba zaplanowane parkingi
2. Na dachu, obok biblioteki, zaplanowano zielony taras
3. Wielka hala sportowo-widowiskowa pozwoli na prowadzenie 
zajęć z wychowania fizycznego dla 3 grup równocześnie
4. Hol główny będzie doświetlać światło słoneczne dzięki  
dachowym świetlikom
5. Główne wejście do budynku znajduje się od strony ulicy  
Jana Pawła II
6. W salach lekcyjnych obecnie przygotowywana jest wylewka  
pod podłogi

dokończenie ze str. 1

R E K L A M A

R E K L A M A



7NR 202 (6) 4 LIPCA 2018AKTUALNOŚCI

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Była sobie łąka kwietna  
przy ul. Mirkowskiej. Była, bo 
już dwa razy ktoś ją… skosił.

M irkowska łąka kwietna to jeden 
z ubiegłorocznych projektów 

obywatelskich. Ten najtańszy, bo jego 
realizację wyceniono na 5 750 złotych. 
Łąkę posiano zgodnie z życzeniem 
wnioskodawcy obok budynku przy ul. 
Jaworskiego 21E i siłowni plenerowej. 

Wiosną cieszyła oko przez chwilę, bo-
wiem w trakcie pielęgnacji okolicznych 
trawników została skoszona i ona. Spra-
wę zgłoszono do Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Spraw Lokalowych Urzę-
du Gminy w Konstancinie-Jeziornie, 
pracownicy mieli zostać pouczeni, że 
tego terenu kosić nie należy, co suge-
ruje istniejąca tabliczka informacyjna. 
Tymczasem niedawno kwiaty i trawy 
zostały ponownie skoszone. Problem 
ten na ostatniej sesji Rady Gminy Kon-
stancin-Jeziorna zgłosiła radna Alfreda 
Konopka. 

– To brak nadzoru, pieniądze zo-
stały wydane, a nie ma efektu – zwró-
ciła uwagę i poinformowała, że już po 
pierwszym skoszeniu zwróciła się z tym 
problemem do Wydziału Gospodarki 
Komunalnej, ale jak widać sytuacja się 
powtarza.

– Co mam pani powiedzieć? – od-
powiada pytaniem Paweł Kralik, kie-
rownik wydziału. – Głupota ludzka, nic 
innego. Ktoś nadgorliwie kosił – komen-
tuje i obiecuje zadbać o to, by sytuacja 
się więcej nie powtórzyła.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Konstancińska masakra 
kosiarką spalinową

Na tabliczce ktoś napisał: Oto jak wyrzuca się pieniądze w błoto

Pozyskane środki wykorzystane  
zostaną m.in. na przebudowę skweru

„Głupota ludzka,  
nic innego. Ktoś 

nadgorliwie kosił”

\\\	 GÓRA KALWARIA

Samorząd gminny pozyskał 
w zeszłym roku prawie 3 mln 
złotych na projekt renowacji 
i zagospodarowania terenów 
zielonych w Górze Kalwarii. 
Przetargi na realizację są już  
w trakcie.

G óra Kalwaria przez ostatnie lata 
przeszła dużą metamorfozę. Każ-

dy, kto zna to miasto sprzed 10, 15 czy 
20 lat, zauważa tę zmianę od razu. Nie 
da się jednak ukryć, że w Górze Kalwa-
rii, zresztą jak w większości średnich 
miasteczek w Polsce, jest jeszcze wiele 
do zrobienia, brakuje m.in. zielonych 
miejsc, gdzie mieszkańcy czy goście mo-
gliby wypocząć.

– Chcemy zwiększyć liczbę ogólno-
dostępnych miejsc pokrytych uporząd-
kowaną roślinnością. Dzięki nowym 
nasadzeniom oraz małej architekturze 
mieszkańcy różnych rejonów Góry Kal-
warii będą mogli spotykać się i odpoczy-
wać na świeżym powietrzu w ładnym 
otoczeniu – mówi burmistrz Dariusz 
Zieliński.

Miejsca pokryte roślinnością istnie-
ją, ale są zaniedbane. Projekt „Zielona 
Góra Kalwaria” zakłada ich renowację 
i dostosowanie ich właśnie do potrzeb 
spacerowiczów i turystów.

Projekt przewiduje posadzenie no-
wych drzew i krzewów oraz utworzenie 
trawników. Pojawią się także ławki, sto-

jaki na rowery i kosze na śmieci. Mają 
też powstać, na skarpie, place zabaw i 
zewnętrzna siłownia.

– Bardzo zależy nam na realizacji 
tego pomysłu. W Górze Kalwarii jest 
co prawda sporo zielonych terenów – 
terenów z potencjałem – jednak zbyt 
mało mamy miejsc z uporządkowaną 
(tzw. urządzoną) roślinnością i małą 
architekturą. Brakuje przede wszyst-
kim parku – i parkami miejskimi chce-

my uczynić skarpy za Zespołem Szkół 
Ogólnokształcących i za byłą jednostką 
wojskową – informuje Robert Korczak 
z Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria.

Rewitalizacja takich miejsc jednak 
kosztuje, a przecież zawsze są pilniej-

sze potrzeby niż zielony skwerek. Stąd 
samorządy usiłują pozyskiwać na takie 
cele środki zewnętrzne. Gmina Góra 
Kalwaria zdobyła na swój projekt aż 
2,8 mln zł.

– Dzięki tym funduszom zyskamy 
siedem terenów w różnych częściach 
miasta (o łącznej powierzchni 95 tys. 
metrów kwadratowych), gdzie będzie 
można odpoczywać na świeżym powie-
trzu w ładnym otoczeniu. Zajdzie więc 
znacząca zmiana, dzięki której Góra Kal-
waria będzie jeszcze ładniejsza i przy-
jaźniejsza dla mieszkańców i turystów 
– mówi Robert Korczak.

Dzięki dotacji w wysokości 
2 824 048,42 zł ze środków UE (Pro-
gram Operacyjny „Infrastruktura i 
Środowisko” oraz Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich) renowację ma 
przejść kilka miejsc. W program wpi-
sane są tereny skarpy za szkołą przy ul. 
Ks. Sajny oraz między al. Wyzwolenia a 
byłą jednostką wojskową, teren między 
szkołą przy ul. Budowlanych a przed-
szkolem przy ul. Bema, plac u zbiegu 
ulic Batorego i Żwirki i Wigury, skwer 
na rogu ulic Dominikańskiej i 3 Maja, 
działka na tyłach siedziby ZOPO (ul. ks. 
Sajny 4) oraz przydrożna zieleń wzdłuż 
ul. ks. Sajny.

Przetargi na realizację poszczegól-
nych fragmentów tego projektu są w 
toku. Na przekształcenie skarpy za szko-
łą w park miejski dwa przetargi unie-
ważniono, a trzeci jeszcze nie został roz-
strzygnięty, na skwer przy Dominikań-
skiej podpisano już umowę, natomiast 
dwa inne postępowania przetargowe 
zostały ogłoszone pod koniec czerwca.

Joanna Grela

Góra się zazieleni

\\\	 Wakacyjne plany biblioteki 
W wakacje w naszych bibliotekach będzie można obejrzeć wystawy obrazów. W filii 
Piaseczno-Osiedle dostępne są dzieła Józefa Wilkonia, w Zalesiu Górnym czekają na czy- 
telników i miłośników sztuki prace grupy Światłocień, a w Wypożyczalni Głównej na 
Kościuszki 49 zaprezentowane będą obrazy Urszuli Tarchalskiej-Kalinowskiej. Wystawy 
można oglądać w godzinach otwarcia bibliotek.
Podczas wakacji niektóre z naszych placówek będą nieczynne. Od 2 do 13 lipca oraz 
od 14 do 17 sierpnia zamknięta będzie filia w Bogatkach. W terminie 2-6 lipca i 13-24 
sierpnia nieczynna będzie filia w Chojnowie. Filia w Głoskowie nie obsłuży czytelników 
od 9 do 20 lipca i od 13 do 24 sierpnia. W lipcu (9-27.07) zamknięta będzie filia w Jaz-
garzewie. Od początku lipca do 27 lipca nie wypożyczymy książek w Józefosławiu. Od 
30 lipca placówka będzie działać w budynku przy ul. Julianowskiej 67a. Natomiast filia  
w Złotokłosie zamknięta będzie od 16 do 27 lipca oraz od 13 do 17 sierpnia.

\\\	 W SKRÓCIE
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W związku z powyższym odpo-
wiemy na kilka podstawowych 

pytań:  

\\\   Dane osobowe, co to jest? 
To każda informacja o zidentyfiko-

wanej lub możliwej do zidentyfikowania 
osobie fizycznej, np. imię, nazwisko, da-
ne adresowe, e-mail. Przetwarzane da-
ne muszą być zawsze adekwatne do ce-
lu, czyli nie zbieramy danych, które nie 
są niezbędne do realizacji konkretnego 
i prawnie uzasadnionego celu. Pamię-
tajmy, iż fotografie oraz stan zdrowia to 
dane szczególnych kategorii. 

\\\   Kto stosuje, kto jest  
chroniony? 

Administratorami danych osobo-
wych są m.in. przedsiębiorcy, np.: 
– klient zamawia towar lub usługę – 
przedsiębiorca celem realizacji zamó-
wienia zapisuje imię, nazwisko, e-mail 
klienta, czyli przetwarza jego dane; 
– przedsiębiorca zatrudnia pracowni-
ka, czyli przetwarza dane w związku z 

umową o pracę oraz obowiązkami wy-
nikającymi z przepisów prawa pracy i 
ubezpieczeń społecznych; 
– przedsiębiorca kontaktuje się z pra-
cownikiem Y firmy X celem zakupu to-
waru i zapisuje imię i nazwisko Y, czyli 
przetwarza jego dane. 

RODO reguluje ochronę danych oso-
bowych osób fizycznych (nazwa spółki 
to nie dane osobowe). 

\\\   Jak chronić? 
Musimy wdrożyć środki ochrony 

danych przetwarzanych w systemie 
informatycznym i w dokumentach pa-
pierowych oraz posiadać dokumentację 
dotyczącą procesów przetwarzania. 

Zobowiązani jesteśmy zweryfiko-
wać czy obowiązkowym jest wyzna- 
czenie inspektora ochrony danych.  

Każda osoba, której dane przetwa-
rzamy, musi być przez nas o tym poin-
formowana. 

Wszyscy nasi pracownicy i osoby 
pozostające np. w stosunku zlecenia, 
którzy mają dostęp do danych osobo-

wych, muszą otrzymać upoważnienie 
do przetwarzania i złożyć pisemne zo-
bowiązanie o przestrzeganiu przepisów 
prawa dotyczących ochrony danych i za-
chowaniu tajemnicy (pamiętajmy wgląd 
to też przetwarzanie). 

Z wszystkimi naszymi kontrahen- 
tami, którzy przetwarzają dane w na-
szym imieniu np. administratorzy ser-
werów, informatycy, biura rachunkowe, 
firmy kurierskie, a nawet firmy sprzą- 
tające musimy mieć zawarte umowy  
o powierzeniu danych do przetwarza-
nia. 

RODO nie narzuca określonego 
schematu działania. Każdy administra-
tor musi zapewnić właściwe mechani-
zmy działania gwarantujące przestrze-
ganie zasad ochrony danych.  

Nowy system ochrony danych osobowych obowiązuje od 25.05.2018 r. Wejściu w życie RODO 
(Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.), 
towarzyszyły liczne emocje powodowane głównie zagrożeniem nałożenia wielomilionowych kar 
finansowych. Nowa regulacja wciąż budzi wątpliwości i pytania.

Przedsiębiorco, 
chroń dane osobowe

Kancelaria Radcy Prawnego
radca prawny Barbara Wrońska 

ul. Fabryczna 23 lok. 2
05-500 Piaseczno 

tel. 607 042 886 
info@kancelariawronska.pl

Kancelaria Radcy Prawnego
Barbara Wrońska 

AKTUALNOŚCI

\\\	 PIASECZNO

W dni targowe, kiedy kupców 
już nie ma, targowisko jest 
obrazem nędzy i rozpaczy. 
Przypomina raczej wysypisko 
śmieci niż miejsce, na 
którym przed chwilą klienci 
zaopatrywali się w jedzenie.

P ani przyjedzie o 13.00 w piątek. 
To jest wtedy totalny śmietnik. Oni 

zostawiają wszystko, nawet czyszczą 
sobie samochody, bo w sobotę w Kon-
stancinie jest targ – powiedział nam 
jeden z mieszkańców Piaseczna.

Faktycznie zarówno we wtorek, jak 
i w piątek, kiedy nie ma już klientów, a 
kupcy odjeżdżają, targowisko przykry-
wają śmieci. Można tu znaleźć wszystko, 
wieszaki, resztki jedzenia, kartony, pla-
stikowe torby. Po placu chodzą ludzie i 
wybierają wieszaki, pasą się ptaki. Pra-
cownicy targu to sprzątają, następnego 
dnia jest już czysto, ale problem w tym, 
że nie oni powinni to robić.

– Sprzątanie targowiska leży w 
zakresie obowiązków pracowników 
targowiska, zatrudnionych w Wydziale 
Utrzymania Terenów Publicznych UMiG 
Piaseczno. Niemniej jednak za pozosta-

wione na placu targowym śmieci odpo-
wiadają kupcy – są to pozostałości po 
sprzedawanych towarach i stanowią ich 
własność – tłumaczy nam Wydział UTP.

Część zapytanych we wtorek kup-
ców, twierdzi, że ponosi opłatę za han-
dlowanie, więc zostawiają swoje śmieci, 
bo ktoś odpowiada za utrzymanie po-
rządku na targu. 

– Opłacie targowej podlega sprze-
daż na targowisku, wniesienie tej opłaty 
nie upoważnia handlujących do pozo-
stawiania nieporządku i śmieci na sta-
nowiskach, na których handlują – tłu-
maczy Wydział UTP. – W dni targowe 
kupcy mają nieograniczony dostęp do 
kontenerów na śmieci – są one na bie-
żąco opróżniane. Handlujący na tym 
terenie powinni utrzymywać porządek 
i usuwać wytworzone odpady, kartony 
itp.

Problem jednak pozostaje. Urząd 
uważa, że zostanie on rozwiązany po 
przebudowie targowiska.

– Definitywne rozwiązanie proble-
mu zostawianych śmieci będzie możli-
we po przeprowadzeniu planowanego 
remontu Targowiska Miejskiego, co 
łączyć się będzie najprawdopodobniej 
z zawarciem umów dzierżawy na po-
szczególne stanowiska i w umowach 
tych będzie można doprecyzować pra-
wa i obowiązki handlujących. Uchwa-
lenie nowego regulaminu targowiska 
będzie połączone z terminem remontu, 
tak by udało się wejść na „nowe” tar-
gowisko wraz z nowym regulaminem 
– odpowiada Wydział UTP.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Targowisko 
śmietnisko

\\\	 POWIAT

Zarząd Powiatu otrzymał 
absolutorium. Nie obyło się 
jednak bez licznych uwag 
opozycji.

W ubiegły czwartek 28 czerwca 
radni zajęli się podsumowaniem 

pracy Zarządu Powiatu za rok 2017. 
Sprawozdanie finansowe powiatu za 
2017 r. zyskało pozytywną opinię Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej oraz 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu. Jeśli 
chodzi o dochody, to całościowo zostały 
zrealizowane w 98% planu (222 mln 
zł), z tym że, jeśli chodzi o część mająt-
kową, to udało się zrealizować zaledwie 
59% procent planu. Zrealizowano 94% 
planu w części wydatków. Deficyt wy-
niósł 8,2 mln złotych, a na koniec 2017 
roku zadłużenie powiatu wynosiło 70,5 
mln złotych.

Opozycja miała jednak liczne uwagi 
co do sposobu zarządzania powiatowy-
mi finansami. Maria Mioduszewska (Na-
sza Gmina Nasz Powiat) przypomniała, 
że część radnych wciąż oczekuje na 
informacje na temat stanu powiatowe-
go majątku na koniec 2017 roku oraz 
wzrostu zatrudnienia.

– Bez tych informacji ja nie mam 
pełnego obrazu, który pozwoliłby mi z 
czystym sumieniem głosować – poinfor-
mowała Mioduszewska.

Józef Zalewski zwrócił się do Sergiu-
sza Muszyńskiego z prośbą o złożenie 
podobnie jak w gminach Konstancin-
-Jeziorna i Piaseczno pytań kontrolnych 
od posła Mariusza Błaszczaka również 
w starostwie i pozostałych jednostkach 
samorządu. Maria Bernacka-Rheims 
miała długą listę uwag dotyczącą re-
montu starostwa, w tym wyposażenia 
sali obrad (zakup nowych stołów), 
wzrostu zatrudnienia, kosztów obsługi 
prawnej, sprzedaży i wynajmu nieru-
chomości powiatowych.

– Jest to najgorszy zarząd, jaki mia-
łam nieprzyjemność obserwować, takiej 
arogancji władzy i beztroski w zarzą-
dzaniu powiatowym mieniem nie było 
na przestrzeni 20 lat – podsumowała 
Bernacka-Rheims.

Ostatecznie sprawozdanie finanso-
we zostało zatwierdzone większością 
głosów. Przeciw była jedynie Maria 
Bernacka-Rheims (Stowarzyszenie Ku-
kiz’15), a od głosu wstrzymał się Józef 
Zalewski. Jeśli zaś chodzi o uchwałę 
udzielająca absolutorium Zarządowi 
Powiatu, za było 18 radnych, 3 prze-
ciw (Józef Zalewski, Maria Bernacka-
-Rheims oraz Jerzy Bichta), a 4 osoby 
wstrzymały się od głosu (Maria Miodu-
szewska, Joanna Pająkiewicz, Bożena 
Poterała i Robert Kornberg).

Po głosowaniu starosta Wojciech 
Ołdakowski podziękował nie tylko rad-
nym za udzielone absolutorium, lecz 
także wszystkim pracownikom urzędu.

– To dzięki nim możliwa jest rea-
lizacja naszych planów – podkreślił 
Ołdakowski. – To był trudny rok, z za-
wirowaniami. Dziękuję tym, którzy nas 
popierali. Tym, w których Zarząd miał 
zawsze oparcie – zwrócił się do radnych 
starosta. – Wiem, że nie jestem w stanie 
przekonać wszystkich. Trudno, może 
jeszcze kiedyś staniemy razem po jednej 
stronie – wyraził nadzieję.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Absolutorium przedwyborcze

W piątek ok. 13 targowisko staje się wysypiskiem śmieci

„Niektórzy tęsknią za starym,  
a ja się cieszę, że udało nam się  
tyle zmienić” – podsumował dyskusję 
starosta Ołdakowski

\\\	 ODCIENIE 
NIEPODLEGŁOŚCI  
W KADRZE 
Z okazji 100-lecia odzyska-
nia przez Polskę niepodle-
głości Ośrodek Kultury w 
Górze Kalwarii organizuje 
konkurs fotograficzny „Od-
cienie niepodległości”. Do 
dnia 15 października 2018 
r. należy przesłać fotografie, 
które w nietuzinkowy, nie-
szablonowy sposób poka-
żą, jak dzisiaj postrzegamy 
wolność i niepodległość. Na 
najlepszych fotografów cze-
kają nagrody (łączna pula 
1000 zł).

Regulamin konkursu na 
stronie: http://www.kultu-
ragk.pl/dzialania/679

\\\	 KULTURA W SKRÓCIE

ART   Y K UŁSP    O NS  O R O WAN   Y
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\\\	 POWIAT

Władzom powiatu udało 
się osiągnąć względne 
uspokojenie nastrojów wśród 
rodziców zaniepokojonych 
przyszłoroczną rekrutacją  
do szkół średnich. 

Wubiegłą środę, zgodnie ze złożo-
ną rodzicom obietnicą, przewod-

niczący Rady Powiatu zwołał kolejną 
sesję oświatową. Była to odpowiedź 
na oczekiwania rodziców, że powiat 
przedstawi wyniki przeprowadzonych 
wśród uczniów ankiet dotyczących pre-
ferencji w zakresie dalszego kształce-
nia. Ankietę, w której pytano uczniów, 
którzy w tym roku szkolnym kończyli 
klasy siódme szkoły podstawowej oraz 
klasy drugie gimnazjów, w jakim typie 
szkoły planują się uczyć (liceum, tech-
nikum (jakie?), szkoła branżowa oraz 
odpowiedź „jeszcze nie wiem”), czym 
się kierują, wybierając szkołę (11 odpo-
wiedzi plus jedna otwarta – można było 
wskazać trzy „powody”) oraz w jakiej 
miejscowości będzie ta szkoła (miasta, 
w których powiat ma swoje szkoły śred-
nie, Warszawa oraz inne miasto). Wy-
pełniło ją 69% uczniów podstawówek 
oraz 75% uczniów gimnazjów. Wyniki 
nie były zaskakujące.

– Zasadniczo pokrywa się to z na-
szymi prognozami. Najmniejszy odse-
tek uczniów wskazał na szkoły branżo-

we, nieco więcej chce wybrać technika, 
największa grupa jest nadal niezdecy-
dowana i nieco mniejsza wybiera licea 
– mówił odpowiedzialny za powiatową 
oświatę członek Zarządu Ksawery Gut.

Jeśli chodzi o kryteria wyboru, to 
najczęściej młodzież wskazywała odle-
głość szkoły od miejsca zamieszkania, 
dobre perspektywy, jeśli chodzi o dalszą 
edukację (czyli np. szanse dostania się 
na wymarzone studia), dobrą opinię 
wśród uczniów oraz wysoki poziom 
nauczania.

\\\  Większość chce do liceów… 
warszawskich

Swoje ankiety przygotowało też i 
częściowo przeprowadziło (na razie 
wśród 966 przyszłorocznych absolwen-
tów, co stanowi 21%) Piaseczyńskie 
Porozumienie Rad Rodziców. Wyniki 
były podobne. 31% uczniów chciałoby 
uczyć się w szkołach powiatowych, 50% 
wybiera Warszawę, a 19% na razie jest 
niezdecydowanych. W tej ankiecie za-
dano także pytanie o szkołę drugiego i 
trzeciego wyboru i tu już zdecydowanie 
częściej (60%) wskazywano szkoły na 
terenie powiatu.

– Znajomość szkół powiatowych 
jest znikoma – mówił przewodniczący 
PPRR Piotr Raczkowski. – Owszem pra-
wie każdy słyszał o LO Chyliczkowska, 
część wymienia jeszcze 3: tzw. „Kurnik” 
(RCKU), Platerówkę i tzw. „Wiadukt” (ZS 
nr 1 w Piasecznie). Za to bardzo dobrze 

znają szkoły warszawskie – ubolewał. 
Tu również dominują zdecydowanie 
licea, za to w ogóle nie pojawiają się 
szkoły branżowe.

\\\  Dobra komunikacja  
to spokój

Atmosfera podczas tego spotkania 
była już bardzo spokojna. Przedstawi-
ciele rodziców oraz dyrektorzy pojawili 
się bowiem w tzw. międzyczasie na po-
siedzeniu Komisji Edukacji i wiele pytań 
i wątpliwości zostało rozwianych.

– W tej chwili mamy znacznie wię-
cej miejsc w szkołach, ta liczba wzrosła 
prawie podwójnie, za co bardzo dzięku-
ję – powiedział Raczkowski. 

Przewodniczący Rady Rodziców 
Szkoły Podstawowej w Józefosławiu 
Michał Sankowski chciał jednak wie-
dzieć, jak powiat chce zmieścić uczniów 
w swoich szkołach bez budowy nowej 
placówki. Ksawery Gut przypomniał, 
że szkoły się rozbudowują i ponownie 
zapewnił, że nie ma mowy o dwuzmia-
nowości, choć ostatecznie może się zda-
rzyć wydłużenie czasu pracy uczniów 
do godziny 17.00.

Radna Ewa Lubianiec (z zawodu 
psycholog) zaapelowała do wszystkich 
zainteresowanych o zachowanie spo-
koju, tak by uniknąć potęgowania lęku 
o przyszłość u młodzieży, która w przy-
szłym roku zmierzy się z rekrutacją.

– Dzieciom nie służy napięcie, które 
się generuje wokół tego tematu – zwró-

ciła uwagę i poprosiła o lepszy przepływ 
informacji w przyszłości, bo to pozwala 
na osiągnięcie porozumienia i zachowa-
nie spokoju.

Łyżkę dziegciu próbował włożyć 
radny Józef Zalewski, który kpił: 

– Nie wiem, po cośmy się spotkali. 
Wszystko jest super, raj, czego państwo 
chcecie? Czego oczekujecie? Jest tak 
pięknie, że tylko zamykać sesję i iść do 
domu – zwrócił się do rodziców. – W 
klasach ma być do 34 uczniów, lekcje do 
17 to nie jest druga zmiana? O kosztach 
też nie było mowy – wyliczał.

– O kosztach będziemy rozmawiać, 
konstruując budżet. My oczywiście 
mamy pewne szacunki. A na większość 
pana pytań odpowiedź padła na posie-
dzeniu Komisji Edukacji. Jak pan jest tak 
zainteresowany tym tematem, to mógł 
się poświęcić i przyjść na tę komisję. A 
nie pan straszy rodziców nie wiadomo 
czym i uprawia już kampanię wyborczą 
– podsumował Ksawery Gut.

– Ja również ubolewam nad pana 
nieobecnością podczas obrad komisji, 
skoro tak pana temat interesuje, bo 
tam padło bardzo wiele konkretnych 
odpowiedzi na pytania rodziców – do-
dała przewodnicząca Komisji Edukacji 
Bożena Zarzeczna. – Podgrzewanie at-
mosfery niczemu nie służy.

Na sam koniec wypowiedział się 
starosta Wojciech Ołdakowski, który 
przyznał, że Zarząd od dawna pracuje 
z dyrektorami placówek i planuje dzia-
łania związane z reformą.

– Szanowni państwo, zaufajcie nam. 
I wprowadźmy trochę spokoju do 
tej całej sprawy. Robienie takiego za-
mieszania wokół tej sprawy nie słu- 
ży też naszym szkołom. Plotki, które 
będą krążyć wśród młodzieży, że nie 
zapewnimy godnych warunków czy 
poziomu edukacji, wpłyną na nabory 
– zauważył.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Apelujemy o spokój

Zarząd po raz kolejny odpowiadał na pytania rodziców

R E K L A M A
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P rezentujemy trzy kierunki na wy-
cieczkę: do Góry Kalwarii i histo-

rycznego Czerska, do Konstancina i nad-
wiślańskich Gassów oraz w kierunku 
Piaseczna i jego zielonego południa. Do 
każdego z tych miejsc poprowadzą nas 
rowerowe szlaki Krainy Jeziorki. 

\\\   Góra Kalwaria i Czersk
Jak dojechać rowerem?

Z okolic Konstancina poprowadzi 
nas Nadwiślański Szlak Rowerowy 
oznaczony kolorem niebieskim. Mo- 
żemy także pojechać wiślanym wa- 
łem, dojeżdżając np. do miejscowości 
Gassy. 

Z Piaseczna i okolic proponujemy 
skorzystać z zielonego Chojnowskiego 
Szlaku Rowerowego przez Lasy Choj-
nowskie, leśnego kompleksu Zimne 
Doły czy Planety Zalesie. 
Atrakcje okolicy

Na terenie gminy Góra Kalwaria nie-
wątpliwie największą atrakcją są ruiny 
Zamku Książąt Mazowieckich w Czer-
sku. Niestety jakiś czas temu z dziedziń-
ca zamkowego zniknęły maszyny oblęż-
nicze. W zamian jedna z zamkowych sal 
zyskała wyposażenie (m.in. królewskie 
łoże). Obok zamku znajduje się kościół 
z 1806 roku. Warto na pewno zwrócić 
uwagę na malarstwo ścienne, które 
znajduje się na czerskich budynkach 
(biblioteka, świetlica wiejska oraz par-
king przed kościołem) oraz drewniane 
rzeźby na czerskim rynku. W samym 
mieście na pewno atrakcją będą kościo-
ły, zarówno parafialny, jak i sanktuarium 
na Mariankach. Zachęcamy do odwie-
dzenia Muzeum im. św. O. Papczyńskie-
go. Będąc w Górze Kalwarii, koniecz-
nie należy udać się pod ratusz miejski, 
zobaczyć jatki, Pałac Biskupi (Centrum 
Informacji Turystycznej) oraz umówić 
się na wizytę z miłośnikami historii oko-
licy – z Państwem Prus-Wiśniowskimi, 
którzy od ponad 30 lat prowadzą swoje 
prywatne muzeum regionalne. Ślada-
mi obecności społeczności żydowskiej  
w mieście są Dom Modlitwy i dwór 
cadyka Altera w podwórzu przy ulicy 
Pijarskiej. Będąc w Górze Kalwarii, na 
pewno należy wybrać się nad urokli-
wą Wisłę, na której coraz liczniej widać 
plażowiczów, wędkarzy, kajakarzy,  
a nawet flisaków. Zwiedzając Górę  

Kalwarię, warto także przemaszero- 
wać ulice tworzące krzyż, na którego 
planie biskup Stefan Wierzbowski usta-
nowił wieś Góra, a która prawa miej- 
skie otrzymała w 1670 roku. 

\\\   Konstancin-Jeziorna  
i nadwiślańskie Urzecze
Jak dojechać rowerem?

Z Góry Kalwarii do Konstancina po-
prowadzi nas Nadwiślański Szlak Rowe-
rowy oznaczony kolorem niebieskim. 
Po drodze możemy pospacerować po 
łęgowych lasach. Ciut dalej będziemy 
mieli możliwość skosztować i kupić 
cieciszewskie sery podpuszczkowe. 
Ewentualnie możemy pojechać wiśla-
nym wałem przez miejscowość Piaski 
i Gassy. Z Piaseczna poprowadzi nas 
czerwony szlak główny Krainy Jeziorki 
lub czarny szlak łącznikowy. Po drodze 
odwiedzimy willowy Konstancin oraz 
Lasy Chojnowskie. 
Atrakcje okolicy

Można udać się w kierunku po-
bliskiego Parku Zdrojowego. Jeśli nie 
trafimy akurat na koncert w amfitea-
trze, możemy uzupełnić w organizmie 
mikroelementy, udając się do tężni so-
lankowej. Wstęp płatny, bilet jednora-
zowy to wydatek 12 zł (ulgowy 6 zł). 
Konstancin wzbudza zachwyt nie tylko 
architekturą kościelną, lecz także liczny-
mi willami z przełomu XIX i XX wieku. 
W jednej z nich, w domu Stefana Że-
romskiego, mieści się obecnie muzeum 
(czynne od 1 maja do 15 października 
w każdą środę, sobotę oraz niedzielę,  
w godzinach od 11.00 do 17.00). Poza 
tym warto zwiedzić odrestaurowaną 
Hugonówkę (Dom Kultury), a w niej 
muzeum nadwiślańskiego Urzecza czy 
Muzeum Bajek, Baśni i Opowieści w 
Czarnowie. Jeśli komuś mało, może się 
wybrać do pobliskiego Ogrodu Bota-
nicznego w Powsinie. Pod Konstanci-
nem warto odwiedzić Skład Towarów 
Wiejskich w Habdzinie. Można w nim 
nabyć produkty ekologiczne z niemal 
całej Polski. Będąc w tej okolicy, obo-
wiązkiem jest ruszyć w kierunku Gas-
sów, gdzie w sezonie regularnie kursuje 
prom na drugi brzeg Wisły. To na wy-
padek gdyby ziemi piaseczyńskiej było 
komuś mało.

\\\   Piaseczno i jego  
zielone południe
Jak dojechać rowerem?

Z okolic Konstancina poprowadzi 
nas czerwony szlak główny Krainy Je-
ziorki lub czarny szlak łącznikowy. Po 
drodze zwiedzimy willowy Konstancin 
oraz Lasy Chojnowskie. Z Góry Kalwarii 
najlepiej wybrać się zielonym Chojnow-
skim Szlakiem Rowerowym przez Lasy 
Chojnowskie, gdzie przed wjazdem do 

Piaseczna warto zahaczyć o Planetę Za-
lesie w Zalesiu Górnym czy kompleks 
leśny Zimne Doły, który jest doskona-
łym miejscem na krótki odpoczynek  
i np. ognisko. 
Atrakcje okolicy

Niewątpliwie największą atrakcją 
Piaseczna jest przejażdżka kolejką wą-
skotorową z Piaseczna do Miasteczka 
Westernowego w Runowie. Trasa liczy 
15 km w jedną stronę i trwa ok. 40 mi-
nut. Wycieczki organizowane są na za-
mówienie, a regularne kursy odbywają 
się w każdą niedzielę, od marca do paź-
dziernika. Pociągi startują o godz. 10.00 
i 11.45. W trakcie pobytu w Runowie 
można piknikować, rozpalić ognisko, 
grilla. W pobliskim miasteczku country 
odbywają się zabawy, konkursy i jest 
wiele atrakcji rodem z westernu. W tym 
czasie kolejarze organizują przewozy 
drezynami (ręczną i spalinową). Od 
kilku już lat hitem są spływy kajakowe 
Jeziorką z Górek Szymona w Zalesiu 
Dolnym do Konstancina-Jeziorny. Uro-
kliwa trasa ma 12 km. Blisko 70 gatun-
ków ptaków, kilkanaście gatunków ryb 
oraz możliwość zobaczenia bobra – to 
tylko skrawek atrakcji przyrodniczych 
doliny Jeziorki. Drugi wariant to jeszcze 
bardziej dzika Jeziorka na odcinku od 
Prażmowa do Zalesia Górnego. Koniec 
tej trasy kajakowej to także doskonałe 
miejsce do plażowania i grillowania. 
Od niedawna działa tu nowa siłownia 
zewnętrzna i plac zabaw, a spacerowe 
alejki zyskały nową jakość. Nieopodal, 
na tzw. Zimnych Dołach, znajdują się 
nie tylko rezerwaty, lecz także leśne 
miejsca do grillowania i rekreacji, wi-
dokowa wieża, która może posłużyć 
zapalonym fotografom do uchwycenia 
niezapomnianych ujęć budzącej się 
do życia przyrody. W pobliżu jest też 
niedawno wybudowany nowoczesny 
parking leśny z toaletami i miejscami do 
grillowania. Warto odwiedzić rynek w 
Piasecznie, gdzie jedząc najlepsze lody 
i gofry w mieście, można chłodzić się 
przy fontannach miejskich. Nieopodal 
znajduje się zabytkowy ratusz i koś-
ciół pw. św. Anny. Latem odbywają się 
tu liczne imprezy: koncerty, spektakle, 
wystawy.

Kraina Jeziorki to projekt, który sta-
ra się łączyć oba powiaty: piaseczyński 
i grójecki, ale też gminę Mszczonów. Na 
stronie www.krainajeziorki.pl można 
znaleźć wiele informacji o szlakach ro-
werowych i o największych atrakcjach 
turystycznych regionu, jak i o wydarze-
niach we wszystkich gminach należą-
cych do Stowarzyszenia Gmin i Powia-
tów Zlewni Rzeki Jeziorki.

Do zobaczenia na szlaku.

Arkadiusz Strzyżewski 

Tuż pod Warszawą swoje  
uroki kryje część historycznej 
ziemi czerskiej. Dziś to  
m.in. powiat piaseczyński.  
Na wolny weekend lub 
wakacyjną wyprawę polecamy 
wybrać się właśnie tu  
i proponujemy skorzystać  
z roweru. 

Piaseczyńskie 
trójmiasto na rowerze

ROWEREM PRZEZ POWIAT PIASECZYNSKI
R E K L A M A
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Kajaki Piaseczno – Jacek Andrzejak

Ogród Botaniczny w Powsinie 

Stajnia BestHorses 

Sanktuarium św. ojca Stanisława Papczyńskiego

WAWA WAKE to miejsce dla całej rodziny! 
Każdy znajdzie tu coś dla siebie!

K jak kajakowanie – przygoda dla wszystkich

ATRAKCJE NA WAKACJE - POLECAMY

W weekendy zapraszamy na spływ Jeziorką – mamy 2 tury: 8.00-9.00 i 14.00-15.00, trasa o długości 12,5 km. W tygodniu 
spływy organizujemy od 9.00 do 16.00. Zaczynamy z Zalesia Dolnego z tzw. Górek Szymona, a kończymy przy Starej Papierni w 
Konstancinie-Jeziornie. Spływ Jeziorką to wyprawa lekka, łatwa, przyjemna i w sam raz na pierwszą przygodę z kajakiem. Organi-
zujemy też przejazdy do Łosia, skąd spływamy do Zalesia. Jest to trasa bardzo survivalowa, nie dla wszystkich. Dla twardzieli mamy 
trasę z Lesznowoli pod Grójec do zalewu Amo.

Kajaki to nasza pasja, a rzeka to nierozerwalny element naszej przygody. Dbamy więc o nią i od 2012 angażujemy się w sprzą-
tanie Jeziorki.

W wypożyczalni do dyspozycji są kajaki jednoosobowe, dwójki oraz dwójki z miejscem dla dziecka. Nasza wypożyczalnia wraz z 
każdym kajakiem zapewnia kapoki uniwersalnego rozmiaru. Telefoniczna rezerwacja kajaka pod numerem 690 679 179. Szczegółowe 
informacje na stronie www.kajaki-piaseczno.pl. Profil na Facebooku: Kajaki Piaseczno.

Co roku wszyscy z utęsknieniem czekamy na wiosnę – wiosnę w Ogrodzie Botanicznym w Powsinie. Wraz z pierwszymi pro-
mieniami słońca pojawiają się geofity, w kwietniu rozpoczynają kwitnienie królewskie magnolie, a po nich azalie i różaneczniki. 
Zjawiskowo prezentują się kolorowe ściany tych krzewów na tle ciemnozielonych żywotników. W maju nadchodzi czas na róże, 
które, w zależności od odmiany, kwitną do późnej jesieni, ciesząc odwiedzających feerią barw i zapachów. W tym roku po raz 
pierwszy obchodzono Rosalia w Narodowej Kolekcji Odmian Uprawnych Róż, która jest największą kolekcją róż w Polsce i jedną  
z największych w Europie, liczy sobie bowiem prawie tysiąc odmian. Ogród Botaniczny to przede wszystkim rzadkie okazy roślin, 
ale również miejsce nietuzinkowych wydarzeń: koncertów, pikników i wystaw. Do Ogrodu można przyjechać indywidualnie i gru-
powo na wycieczkę z przewodnikiem. Ogród to także od zeszłego roku miejsce pachnące aromatyczną kawą i słodkimi wypiekami 
wykonywanymi na miejscu z sezonowych owoców wprost z Ogrodu. 

www.ogrod-powsin.pl; www.facebook.com/obpowsin

Jeśli lubisz atrakcje na świeżym powietrzu, uwielbiasz spędzać czas ze zwierzętami i doceniasz miejsca tworzone z pasją, musisz 
odwiedzić stajnię BestHorses. Doskonała lokalizacja stajni w gminie Lesznowola, z dobrym dojazdem, ale na uboczu, sprawia, że 
można tu wypocząć i się zrelaksować. 

Obiekt wyposażony w krytą halę i duże place do jazdy konnej idealnie sprawdzą się podczas codziennych zajęć czy letnich półko-
lonii. Na terenie obiektu można zorganizować urodziny dla dzieci i dorosłych, pikniki, imprezy tematyczne, integracyjne, spotkania, 
a wśród atrakcji są także przejażdżki bryczkami po lesie czy kuligi z pochodniami. Latem zapraszamy na półkolonie dla dzieci. Jazda 
konna kształtuje współpracę w grupie, buduje poczcie własnej wartości, poprawia równowagę, orientację przestrzenną, koordynację 
oraz uczy odpowiedzialności za żywe zwierzę. Sprawdź, czy są jeszcze miejsca!

Informacje: tel. 602 103 464, www.besthorses.pl

Zadziwiające, jak wiele osób odzyskuje tutaj pokój serca i radość życia oraz doświadcza duchowych i fizycznych uzdrowień. 
Sanktuarium mieści się w kościele Wieczerzy Pańskiej zwanym Wieczernikiem, który w XVII/XVIII wieku był częścią świętego 

miasta Nowa Jerozolima (dzisiaj Góra Kalwaria), zbudowanego na wzór Jerozolimy z czasów Chrystusa. Tutaj przez 24 lata (1677-
1701) żył i pracował św. ojciec Stanisław Papczyński, który za życia zyskał sobie miano zakonnika słynącego cudami. W tym kościele 
znajduje się Jego grób, do którego pielgrzymują wierni, prosząc Boga o pomoc i ratunek w potrzebach duchowych i doczesnych. 
Kościół sanktuaryjny nosi też nazwę Opatrzności Bożej. 

Przy Sanktuarium znajduje się multimedialne Muzeum poświęcone św. o. S. Papczyńskiemu oraz sala konferencyjna, gdzie 
pokazywane są filmy o życiu Świętego i cudach za jego wstawiennictwem.   

www.marianie.pl 

Rodzice mogą skorzystać z 6 boisk do siatkówki plażowej, z 2 wyciągów wakeboardowych, z restauracji z tarasem i widokiem  
na jezioro, ale również z relaksu przy muzyce na żywo. Dla dzieci natomiast mamy wodny plac zabaw z dwoma zjeżdżalniami (jedna 
dla mniejszych, druga dla większych dzieci) i wieloma innymi zabawkami. Dbamy o bezpieczeństwo Twoich dzieci, więc zabawa w 
nim jest możliwa jedynie w kamizelkach wypornościowych i pod opieką ratownika, co oczywiście my zapewniamy. Plaża i wydzielone 
miejsce w jeziorku da możliwość schłodzenia się w cieplejsze dni. Nie zapominamy o mniejszych dzieciach! Dla nich z kolei mamy 
placyk zabaw na trawie. A chwilę relaksu i odpoczynku od zabaw mogą umilić materace pod baldachimami. Możliwość skorzystania 
z leżaków i supa! Zapraszamy serdecznie do organizacji imprez okolicznościowych! 

www.wawawake.pl 

Proponujemy rozrywkę na świeżym powietrzu dla każdego. Organizujemy spływy kajakowe na rzece Jeziorce o różnym stop- 
niu trudności. Na wyprawę mogą wybrać się ci, którzy nigdy nie wiosłowali, jak i ci, którzy są zapalonymi miłośnikami sportów  
i nie raz mieli wiosło w ręku. Zależało nam bowiem, aby każdy mógł spróbować tej formy aktywności bez obaw, że sobie  
nie poradzi. Zróżnicowane warianty tras pozwalają na wybór najodpowiedniejszej, dostosowanej do własnych umiejętności  
i preferencji.

Każdy spływ kajakowy ma urozmaicenie. Może być to jedna przeszkoda lub szczególnie kręty przebieg koryta rzeki z licznymi 
naturalnymi utrudnieniami. Przygotowaliśmy krótkie odcinki tzw. rodzinne, zajmujące od dwóch do trzech godzin, jak też trudne 
kilkunastokilometrowe trasy na pół dnia. Mamy również propozycję na spływ dwudniowy. Zależy nam na zachęceniu amatorów 
oraz zagwarantowaniu odpowiedniej dawki adrenaliny osobom już zaprawionym w pływaniu kajakami.

www.kajakkajaki.pl www.facebook.com/Jakkajaki/ rezerwacja 501 08 80 80
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Kajaki Góra Kalwaria

Impresja Rękodzieło

ATRAKCJE NA WAKACJE - POLECAMY

Kajaki Góra Kalwaria – mobilna wypożyczalnia kajaków świadcząca swoje usługi na wszystkich rzekach powiatu piaseczyńskiego. 
Jako „wodniacy” z wieloletnim doświadczeniem pomożemy dobrać odpowiednią trasę oraz powiemy, jak bezpiecznie ją przebyć. 
Nowy, niezawodny, a przede wszystkim wygodny sprzęt pozwoli delektować się przemierzanymi kilometrami kajakowych tras.

Nasi kajakarze najczęściej wybierają szlaki Wisły oraz Jeziorki. Królową polskich rzek pokonują trasę z Góry Kalwarii do Warszawy 
lub nieco krótszą do Gassów. Jeziorka zaś to rzeka o wielu „twarzach”. 

Osoby szukające rodzinnych, spokojnych tras płyną z nami z Piaseczna do Konstancina-Jeziorny, a oczekującym większych 
wyzwań oferujemy górne odcinki rzeki.

Jeżeli nie wiesz, od czego zacząć, zajrzyj na naszą stronę www.kajakigorakalwaria.pl lub zadzwoń 537 407 187; 532 252 515 
odpowiemy na nurtujące Cię pytania. 

Nie zwlekaj, sezon ucieka!

Impresja Rękodzieło to nie tylko sklep czy galeria – to magiczne miejsce w Piasecznie, czyli tu, gdzie kończy się hałaśliwa Warsza-
wa, a zaczyna przestrzeń bez zgiełku, hałasu oraz pędu. W tak wyjątkowym otoczeniu ponad dwadzieścia lat temu przy ul. Danuty 
Siedzikównej „INKI” 8A, dawna Leona Kruczkowskiego 8A, dzięki kreatywności wirtuozów polskiego rękodzielnictwa zamieszkała 
sztuka. Dzięki nam mogą Państwo nabyć wyjątkowe, polskie i unikatowe przedmioty z duszą. Jednym z naszych atutów jest to,  
iż posiadamy szeroką gamę znanej i cenionej na całym świecie artystycznej ceramiki Bolesławiec. W tym bogatym asortymencie 
posiadamy również poszukiwane unikaty tej wyjątkowej polskiej ceramiki. Ceramika Bolesławiec to dopiero początek podróży  
do krainy polskiego rękodzieła, ponieważ każdy, kto ceni użytkowe szkło pozbawione banalności, lecz cechujące się najwyższą 
jakością oraz artyzmem, może u nas nabyć polskie, ręcznie robione szkło Krosno, doceniane przez ekspertów oraz koneserów tej 
kruchej materii. Na terenie znajduje się również Karczma Smaczna Chata.

www.impresja.waw.pl 

Muzeum Papiernictwa w Dawnej Królewskiej Fabryce Papieru
Idealne miejsce dla dzieci, młodzieży, dorosłych, seniorów, w sam raz na historyczną wycieczkę – Muzeum Papiernictwa  

w Dawnej Królewskiej Fabryce Papieru w Konstancinie-Jeziornie. 
Wśród atrakcji znajduje się część teoretyczna, podczas której przewodnik zaserwuje zwiedzającym informacje na temat historii 

papieru, jak i samej papierni, ciekawie opowie też o współczesnej technologii produkcji papieru. Podczas zajęć uczestnicy biorą udział 
w zajęciach praktycznych polegających na samodzielnym czerpaniu papieru, który otrzymuje się na pamiątkę wizyty w Muzeum 
Papiernictwa. To niepowtarzalna okazja, by własnoręcznie stworzyć kartkę ozdobioną płatkami kwiatów i otrzymać papier ze znakiem 
wodnym. Oprócz niebanalnie spędzonego czasu pobyt w tym miejscu to świetna zabawa, a także ogromna dawka wiedzy wyniesiona  
z zajęć. Serdecznie zapraszamy.

Zgłoszenia i rezerwacja terminów: tel. 22 715 60 00 w godz. 8.00-16.00; e-mail: sdomanska@konstans-papier.com.pl 
Konstancin-Jeziorna, ul. Mirkowska 45; www.konstans-papier.com.pl
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\\\   Gmina Góra Kalwaria
• Brześce: Dwór drewniany, wybu-

dowany w XVIII w. (na starszych funda-
mentach) wg projektu arch. J. Fontany 
– właściciela wsi. Od 1869 do 1945 r. 
własność rodziny Okęckich. Styl baroko-
wo-klasycystyczny. Wokół dworu park, 
pod k. XIX w. wybudowano spichlerz 
i oficynę. Po 1945 zespół użytkowany 
przez PGR.

• Czersk: Zamek wzniesiony w 1. 
poł. XIV w. dla księcia Janusza I Mazo-
wieckiego na nieregularnym planie z 
czworoboczną wieżą bramną i cylin-
drycznymi basztami połączonymi linią 
murów obronnych. Od 1526 r. własność 
królewska.

• Góra Kalwaria: kościół pw. Pod-
wyższenia Krzyża Świętego tzw. Dom 
Piłata. Kościół popularnie zwany na 
„Górce” (pierwotnie Dom/Ratusz Piła-
ta) powstał w 2. poł. XVII w. z fundacji 
bpa S. Wierzbowskiego. Przebudowany 
w 1791 r. w stylu późnobarokowym. 
Na osi prezbiterium barokowa rzeźba 
Chrystusa Ecce Homo.

• Góra Kalwaria: Cmentarz żydow-
ski (kirkut) założony w 1826 r. Na jego 
terenie zachowało się ok. 100 nagrob-
ków lub ich pozostałości oraz grobowiec 
(ohel) cadyków Alterów – odbudowany 
w 1991 r. po zniszczeniach wojennych.

• Góra Kalwaria: Ratusz wybudo-
wany w latach 1829-1834 wg projek-
tu B. Witkowskiego (z poprawkami L. 
Marconiego) przez przedsiębiorcę J. 
Gladeckiego, w stylu klasycystycznym.

• Góra Kalwaria: Kaplica św. An-
toniego z Padwy zbudowana w 2. poł. 
XVIII w., styl barokowy.

• Góra Kalwaria: Dawny konwent 
pijarów. Zespół składa się z 13 zabyt-
kowych budynków powstałych XVII-
-XX w., w otoczeniu parku. Najstarszy 
dawny konwikt z 1675 r. fundacji bpa S. 
Wierzbowskiego (do 1806 r). W 1819 r. 
został sprzedany na koszary rosyjskie, a 
od 1841 r. mieścił przytułek dla starców 
i kalek. Po 1945 r. zakład opiekuńczy, 
ob. Dom Pomocy Społecznej im. W. Łu-
kasińskiego.

• Góra Kalwaria: Pałac arcybiskupi. 
Budynek z XVIII/XIX w. zwany pałacem 
arcybiskupim, pierwotnie mieszczący 
Sąd Pokoju Powiatu Czerskiego. Od 
1845 r. dom mieszkalny, w latach 1958-
2002 siedziba Archiwum Państwowego. 
Przykład barokowej architektury uży-
teczności publicznej.

\\\   Gmina Konstancin Jeziorna
• Konstancin-Jeziorna: Zespół za-

budowy miasta, zabytkowe i też nowo-
czesne wille w graniczących ze sobą 
ogrodach. Zespół budowlany oraz układ 
urbanistyczny miasta obejmuje tereny 
historycznych letnisk, powstałych w 
wyniku parcelacji w latach 1897 – Kon-
stancin, Skolimów oraz wschodnia część 
Chylic i 1926 – Królewska Góra. Przy ul. 
Żeromskiego wieża ciśnień zbudowana 
w 1899 r., proj. E. Lilpop dla Tow. Ulep-
szonych Miejscowości Letniczych. Styl 
neoromański. W tym park zdrojowy z 
tężnią solankową.

• Konstancin-Jeziorna: Muzeum 
Stefana Żeromskiego w domu według 
projektu Zenona Chrzanowskiego, dom 
wybudowany w latach 20. XX w.

• Obory: Dwór wzniesiony w poł. 
XVII w. wg proj. Tylmana z Gameren  
lub Tomasza Poncino dla J. Wielo-
polskiego. W 1795-96 r. przebudo- 
wa – zmiana dachu na mansardowy 
i przekształcenie wnętrz. W 1869 r. 
przebudowany dla Potulickich wg proj. 
W. Marconiego – dostawiono kaplicę 
i ryzalit z klatką schodową. W 1945 r. 
upaństwowiony, mieścił początkowo 
przedszkole, od 1949 r. Dom Literatów 

im. B. Prusa. Powrócił do dawnych właś-
cicieli.

• Słomczyn: Cmentarz rzymsko-ka-
tolicki z końca XIX w. ogrodzony murem 
ceglanym z bramą wzniesionym w 1915 
r. Kaplica grobowa hr. Potulickich i Mel- 
żyńskich.

• Słomczyn: kościół pw. św. Zyg-
munta z dzwonnicą.

• Prom Gassy – Karczew.

\\\   Gmina Lesznowola
• Lesznowola: Dwór z 2. poł. XVIII 

w., otoczony pozostałościami parku. 
Przed 1939 r. należał do rodziny Dmow-
skich. Bez wyraźnych cech stylowych. 
Na zachód od dworu pozostałości fol-
warku.

• Stara Iwiczna: Założony w pocz. 
XIX w. jako cmentarz ewangelicko-
-augsburski. Od 1979 r. należy do para- 
fii rzymsko-katolickiej Zesłania Ducha 
Świętego. Najstarsze nagrobki pocho-
dzą z 1. poł. XIX w.

\\\   Gmina Piaseczno
• Jazgarzew: parafia św. Rocha. W 

miejscu spalanego kościoła powstał no-
wy, ciekawy architektonicznie kościół 
wg proj. Konstantego Jakimowicza w 
stylu neobarokowym. Plebania z pocz. 
XX w., wokół kościoła dawny cmentarz.

• Piaseczno: zespół dworców ko-
lejowych (Grójecka Kolej Dojazdowa). 
Stacja Piaseczno Miasto: dworzec, pero-
ny, studnia, magazyn służby drogowej, 
lokomotywownia, olejarnia. Dworzec 
powstał w l. 1898-1925 jako kolei wą-
skotorowa – o szerokości torów 1 000 
mm. Na stacji Piaseczno Miasto znajduje 
się dworzec zbudowany ok. 1925 r., wg 
proj. arch. K.S. Jakimowicza (przekształ-
cony w 1946 r.).

• Piaseczno: Park miejski, dawniej 
park pałacowy wraz z zespołem bu-
dynków z XVIII i pocz. XX w. Najstarszy 
budynek „Poniatówka” prawdopodob-
nie z pocz. XVIII w. Przebudowany w 
k. XIX w., po 1945 r. upaństwowiony i 
zamieniony na internat. Budynek inter-

natu nr 2 zwany popularnie pałacem 
lub „Platerówką”, z l. 1899-1902, w stylu 
neoklasycystycznym.

• Piaseczno: Pałacyk przy ul. Czaje-
wicza, dawny dom filozofa Myślickie-
go, później Sąd Grodzki. Wzniesiony  
w 1907 roku w stylu eklektycznym.

• Piaseczno: Cmentarz parafialny 
założony w 1794 r., powiększony i za-
mknięty murowanym ogrodzeniem z 
bramą w 1. poł. XIX w. Na cmentarzu 
miejsca pamięci narodowej: mogiła  
powstańców z 1863 r., mauzoleum  
osób zamordowanych w czasie II woj-
ny światowej, mauzoleum żołnierzy 
pomordowanych w Katyniu; kaplica 
grobowa rodziny Rostkowskich i kil- 
ka nagrobków z XIX i pocz. XX w. m.in. 
klasycystyczny nagrobek F. Deskura.

• Piaseczno: Kościół św. Anny po- 
wstał w 2. poł. XVI w., w miejscu 
drewnianego pw. św. Macieja i An- 
ny. Restaurowany po 1603, w 1736 
i 1833 r. Rozbudowany po 1918 r.  
i w latach 50. XX w. Późnogotycki z el. 
barokowymi. W fasadzie rzeźba św. Ja- 
na Nepomucena z 1736 r. Od wsch. 
drewniana dzwonnica.

• Piaseczno: Ratusz. Wybudowany 
w l. 1823-24 wg projektu H. Szpilow-
skiego w stylu klasycystycznym (pier-
wotny drewniany spłonął w XV w.).

• Zalesie Dolne: Stacyjka kolej- 
ki wąskotorowej oraz organizacja urba-
nistyczna miasta-lasu i miasta-ogrodu. 
Górki Szymona, park w dolinie rzeki 
Jeziorki z ciekawie ukształtowanym 
terenem.

• Wólka Pęcherska: Cmentarz wo-
jenny założony w 1915 r. Liczy 70 mo-
gił, gdzie pochowano 69 Niemców i 12 
Rosjan – wg napisów na 2 głazach. Obok 
nich kapliczka. Ślady oznaczone drew-
nianymi krzyżami.

\\\   Gmina Prażmów
• Prażmów: ul. F. Ryxa 35 – koś-

ciół pw. św. Franciszka wzniesiony  
w l. 1800-1817 przez P. Czołchańskiego  
i następnego właściciela dóbr Praż-

mowskich F. Ryxa, w stylu klasycy-
stycznym. W 1871 r. dobudowano wieżę  
od frontu.

• Prażmów: Zespół dworski: dwór, 
park, budynki gospodarcze – stajnia,  
gorzelnia Dwór zbudowany w 1820 r. 
dla Franciszka Ryxa, z parkiem krajo-
brazowym. Klasycystyczny dwór restau-
rowano w 1905 i 1959 r. Zabudowania 
gospodarcze częściowo przekształcone 
po 2. poł. XX w. Niszczeje.

\\\   Gmina Tarczyn
• Kopana: Dwór Górskich powstał 

w 1. poł. XIX w., w 1901 r. rozbudo-
wany od wschodu – data na attyce i w 
okresie międzywojennym, własność 
rodziny Górskich. Pozostałości parku 
krajobrazowego z pocz. XX w., proj. S. 
Celichowskiego.

• Many: Zespół z XIX w., dwór 
przekształcony w 1928 r. wg proj. T. 
Tołwińskiego na dwór własny, obecnie 
rozebrany (w jego miejscu budowany 
nowy). Zachowane zabudowania gospo-
darcze, dom rządcy oraz park ze stawa-
mi i alejami dojazdowymi (prowadzące 
do dworu i części folwarku).

• Tarczyn: kościół parafialny pw. św. 
Mikołaja; dzwonnica zbudowany w XV 
lub na pocz. XVI w., później przebudo-
wywany m.in. gruntownie w l. 1623-30 
– przedłużony o 2 przęsła i przeskle-
piony oraz w XVIII w. Nawarstwienia 
w stylu gotyckim, barokowym i klasy-
cystycznym.

• Tarczyn: Zespół dworca kolejowe-
go (Grójecka Kolej Dojazdowa): dwo-
rzec, magazyn, wieżowy zbiornik wod-
ny ze studnią, perony. Powstał po 1914 r. 
w związku z przeprowadzeniem wąsko-
torowej linii kolejowej z Piaseczna do 
Grójca. Składa się z: budynku dworco-
wego – z ok. 1925 r. wg proj. K.J. Jakimo-
wicza (wcześniejszy z 1913 zniszczony 
podczas I wojny światowej), magazynu 
służby drogowej, zbiornika wieżowego 
wodnego ze studnią głębinową.

Red. 

Warto 
zwiedzić
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02-07-2018 r.
UiA.ZP.6721.10.2018.PK

z  up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia
		  Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu  
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna obszaru 

działki o nr ew. 14/12 obręb 11 miasta Piaseczno
   Stosownie do art. 17  pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarow-
aniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1073 ze zm.), art. 39 ust. 1 i w związku z art. 46 pkt 1 
ustawy z  dnia 3  października 2008 r. o udostępnianiu informacji o  środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. 
Dz.U. z 2017 r. poz. 1405 ze  zm.) oraz uchwały Nr 152/VIII/2015 Rady Miejskiej w Piasecznie  
z dnia 13 maja 2015  r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo- 
darowania przestrzennego części miasta Piaseczna obszaru działki o nr ew. 14/12 obręb 11 mia-
sta Piaseczno zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego  planu  
zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna wraz z prognozą oddziaływania  
na środowisko w dniach  od 12 lipca 2018 r. do 03 sierpnia 2018 r., w pokoju Wydziału Architek-
tury i  Urbanistyki nr 46 na I piętrze w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5  
w Piasecznie w godzinach od 10.00 do 14.00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie 
się w pokoju nr  46 Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno w dniu 16 lipca 2018  r. od godz. 13.00  
do godz. 15.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1, 2 i 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego,  może składać uwagi.
Uwagi do wyłożonego projektu planu należy składać na piśmie w kancelarii Urzędu Miasta  
i Gminy Piaseczno.
Uwagi do wyłożonej prognozy oddziaływania na środowisko można składać:
- na piśmie w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno; 
- ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno  
przy ul. Kościuszki 5;
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e – mail:  urzad@piaseczno.eu.
Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest organem właściwym 
do ich rozpatrzenia, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adre- 
su, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
20 sierpnia 2018 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.   
o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz.U. z 2018r, poz.121 ze zm.), informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 - na I piętrze przy sekretariacie Burmistrza 
oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu   zamieszczony został do publicznej wiadomości 
„Wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia” t.j  część działki Nr 5/2 obr. 19, zabu-
dowanej pawilonem usługowym z przeznaczeniem pod działalność  usługową (usługi bankowe).

Pomiędzy Przystankiem Kultura a Urzędem Miasta powstaje skwer, który służyć ma rekreacji, kameralnym wydarzeniom kulturalnym 
i zabawom na świeżym powietrzu. W ramach tworzonego szlaku Józefa Wilkonia na skwerze pojawia się odlewy kolejnych rzeźb,  
a podczas otwarcia skweru będzie można spotkać się z panem Józefem Wilkoniem i usłyszeć jak powstają te niezwykłe dzieła. Centrum 
Kultury przygotowało na ten dzień animacje dla dzieci oraz bajkę o „Baronie Smogu” . Otwarcie Zakątku Kultura rozpocznie się o godz. 
17.30. Inwestycję budowy skweru przeprowadza Gmina Piaseczno.

OGŁOSZENIE

02-07-2018 r.UiA.ZP.6721.11.2018.PK

z  up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno 
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia

		  Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2017 r. poz. 1405 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu UCHWAŁY NR 1345/XLV/2018 RADY MIEJSKIEJ w PIASECZNIE z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie uchwalenia miejsco- 
wego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna dla obszaru ograniczonego od zachodu osią ulicy Woj- 
ska Polskiego, od północy osią ulicy Nadarzyńskiej i jej przedłużeniem w kierunku zachodnim, od wschodu osią ulicy Czajewicza,  
od południa, osią ulicy Sienkiewicza.
Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu: BIP 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno www.piaseczno.eu oraz w Urzę- 
dzie Miasta i Gminy Piaseczno, Wydział Urbanistyki i Architektury, 
ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno.
Uzasadnienie 
Zgodnie z art. 14 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze- 
strzennym z dnia 27 marca 2003  r. Rada Miejska w  Piasecznie 
podjęła uchwałę Nr 79/VI/2015 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 
18  marca 2015 r. w  sprawie przystąpienia do sporządzenia  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części mia- 
sta Piaseczna dla obszaru ograniczonego od zachodu osią uli-
cy Wojska Polskiego, od północy osią ulicy Nadarzyńskiej i  jej 
przedłużeniem w  kierunku zachodnim, od wschodu osią ulicy  
Czajewicza, od południa, osią ulicy Sienkiewicza.
Zgodnie wymogami ustawowymi podano do wiadomości infor- 
mację o udziale społeczeństwa w postępowaniu;
1. Ogłoszono w prasie lokalnej („Nad Wisłą (GAZETA WARSZAW- 
SKA)” nr 14(517) z dnia 9 kwietnia 2015 r.), poprzez obwieszcze-
nia  oraz na stronie internetowej Miasta i Gminy Piaseczno www.
piaseczno.eu o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 
planu i możliwościach składania wniosków do realizowanego pro-
jektu planu w terminie 21 od dnia ogłoszenia. W terminie wskaza-
nym w obwieszczeniach i ogłoszeniach w postępowaniu zbierania 
wniosków nie zgłoszono wniosków prywatnych a jedynie wpłynęło  
20 wniosków od instytucji.
2. Ogłoszono w prasie lokalnej, poprzez obwieszczenia oraz na stro- 
nie internetowej Miasta i  Gminy Piaseczno www.piaseczno.eu 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu planu i możliwości 
składania uwag do projektu planu (znak sprawy UiA.ZP.6721. 
33.2017.PK).  W terminie  wskazanym w obwieszczeniach i ogło- 

szeniach w  postępowaniu zbierania uwag do projektu planu 
wyłożonego do publicznego wglądu wpłynęły 3 uwagi (podzielone 
na podpunkty, których łącznie było osiem). Na poszczególnych 
etapach opracowania projektu planu zasięgano opinii o projekcie 
komisji powołanych przy Radzie Miejskiej Gminy Piaseczno.
3. Po przeprowadzeniu procedury planistycznej zgodnie z art. 17 
ww. ustawy podjęto przedmiotową uchwałę w sprawie uchwale-
nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Podsumowanie
Przy opracowywaniu miejscowego planu zagospodarowania prze- 
strzennego analizowano możliwości rozwiązań alternatywnych. 
Podstawą sformułowania zasad zagospodarowania terenu w pla- 
nie była gruntowna analiza występujących uwarunkowań, w tym 
stanu środowiska. W  realizowanym planie zapewniono warunki 
do ochrony środowiska. Projekt ww. miejscowego planu zagosp-
odarowania przestrzennego części miasta Piaseczno wraz z prog- 
nozą oddziaływania na środowisko został pozytywnie zaopinio-
wany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Skutki usta- 
leń planu nie będą miały zasięgu transgranicznego.
Ustalenia ww. planu pozwalają na realizację założeń polityki 
przestrzennej miasta i  gminy Piaseczno określonej w  studium 
uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego. 
Zastosowanie zasad zawartych w  ustaleniach planu pozwoli na 
rozwój miasta Piaseczna w przyszłości z zachowaniem zasad ładu 
przestrzennego oraz zasad zrównoważonego rozwoju. 

OGŁOSZENIE

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI

4 lipca zapraszamy na otwarcie strefy wypoczynkowej zwanej Zakątkiem Kultury

SPOŁECZEŃSTWO

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO
O GŁ  O SZEN    I A

\\\	 POWIAT, KRAJ

Ministerstwo Finansów 
opublikowało poziom 
zadłużenia 2 478 gmin. 
Lesznowola znalazła się  
na 39. miejscu, pozostałe  
gminy powiatu powyżej 1000.  
i 2000. miejsca.

Resort finansów przekazał PAP dane 
o zadłużeniu poszczególnych gmin 

w odniesieniu do liczby mieszkańców 
oraz całkowitym długu samorządów 
na koniec 2017 r. Dane pochodzą ze 
sprawozdań z wykonania budżetów 
jednostek samorządów terytorialnych 
po 4 kwartale 2017 r.

Raport otwierają Ostrowice, jedna 
ze sławniejszych dzisiaj gmin w Polsce, 
która w styczniu zniknie, ponieważ jej 
zadłużenie przekroczyło 400%. Jej zo-
bowiązania ogółem po 4 kwartale 2017 
roku to ponad 46 mln. To nominalnie 
nieduża kwota, jednak Ostrowice mają 
tylko 2,5 tys. mieszkańców. To daje pra-

wie 19 tys. zł zobowiązania na jednego 
mieszkańca. 

Z gmin naszego powiatu w tym 
rankingu „wygrywa” Lesznowola, która 
jest na samym jego początku. Zajęła 39. 
miejsce ze zobowiązaniami w kwocie 
75 mln zł. To daje dokładnie 2 986 zł 
zadłużenia na jednego mieszkańca.

Pozostałe 5 gmin zajmuje w tym 
rankingu dużo bardziej oddalone miej-
sca. Na drugim miejscu z naszego po-
wiatu znalazł się Tarczyn (841. miej-
sce) ze zobowiązaniami w wysokości 
niecałych 13 mln zł, czyli 1 124 zł na 
mieszkańca. 

Na 1 235 pozycji znalazła się Góra 
Kalwaria, której zobowiązania wyniosły 
22 256 954 zł, czyli 843 zł na mieszkań-
ca. 

Piaseczno na miejscu 1487. miało 
55 659 973 zł zobowiązań, jednak przy 

81 tys. mieszkańców (dane GUS) zobo-
wiązania na mieszkańca wyniosły tylko 
685 zł. 

Najmniej zobowiązań mają Praż-
mów i Konstancin-Jeziorna, czyli naj-
biedniejsza i najbogatsza gmina naszego 
powiatu. W przeliczeniu na mieszkańca 
w Prażmowie jest to 105 zł (1 115 515 
zł ogółem), a w Konstancinie jest to już 
wyłącznie 27 zł (664 065 zł ogółem). 
Nie oznacza to, że Konstancin zamyka 
ogólnopolski ranking. 

Z zestawienia resortu wynika, że 
79 samorządów nie ma zadłużenia w 
ogóle, a w kolejnych 93 jest ono mniej-
sze niż 100 zł na mieszkańca. Niemniej 
Konstancin i Prażmów są na samym 
końcu rankingu, w którym jest prawie 
2,5 tys. gmin. 

Joanna Grela

\\\	 KRAJ

Program „Dobry Start” to 300 
zł na wyprawkę dla każdego 
uczącego się dziecka. Jak można 
skorzystać z programu?

Rząd ustanowił program, na pod-
stawie którego rodzice czy opie-

kunowie prawni mogą ubiegać się o 
otrzymanie 300 zł raz w roku na każde 
uczące się w szkole dziecko. Rząd prze-
widuje, że programem zostanie obję-
tych 4,6 mln uczniów, co daje ok. 1,4 
miliarda złotych wydatku dla Skarbu 
Państwa.

Świadczenie przysługuje raz w roku 
na dzieci rozpoczynające rok szkolny do 
ukończenia 20. roku życia. Dla dzieci 
niepełnosprawnych świadczenie będzie 
przysługiwać do 24. roku życia. 300+ 
uniezależnione jest od dochodu.

Wniosek o świadczenie musi zło-
żyć mama lub tata dziecka, opiekun 
prawny lub opiekun faktyczny dziecka, 
a w przypadku dzieci przebywających 
w pieczy zastępczej – rodzic zastępczy, 
osoba prowadząca rodzinny dom dzie-
cka lub dyrektor placówki opiekuńczo-
-wychowawczej.

Od 1 sierpnia wnioski będą przyj-
mowane i realizowane przez te same in-
stytucje, które realizują program 500+, 
czyli urząd miasta/gminy, ośrodek 
pomocy społecznej lub inną jednostkę 
organizacyjną (np. centrum świadczeń) 
właściwą dla miejsca zamieszkania ro-
dzica ubiegającego się o wyprawkę na 
dziecko. 

Wnioski przez internet można już 
składać. Od 1 lipca istnieje taka możli-
wość poprzez stronę Ministerstwa Ro-
dziny empatia.mrpips.gov.pl oraz przez 
bankowość elektroniczną.

Wnioski trzeba złożyć do 30 listo-
pada. 

– W przypadku wniosków złożo-
nych w lipcu i sierpniu rodziny wypraw-
kę otrzymają nie później niż 30 wrześ-
nia. W przypadku wniosków złożonych 
w kolejnych miesiącach gminy będą 
miały maksymalnie 2 miesiące od dnia 
złożenia wniosku na jego rozpatrze-
nie i wypłatę świadczenia – informuje 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej.

Świadczenie „Dobry Start” jest 
zwolnione od podatku. Nie podlega eg-
zekucji ani wliczeniu do dochodu przy 
ustalaniu prawa do świadczeń z innych 
systemów wsparcia.

Świadczenie nie przysługuje na dzie- 
ci uczęszczające do przedszkola oraz 
dzieci realizujące roczne przygotowania 
przedszkolne w tzw. zerówce w przed-
szkolu lub szkole.

Joanna Grela

Lesznowola najbardziej zadłużona Jak otrzymać 300+?

Z zestawienia resortu 
wynika, że 79 

samorządów nie ma 
zadłużenia w ogóle,  

a w kolejnych 93 jest ono 
mniejsze niż 100 zł na 

mieszkańca

Świadczenie  
przysługuje raz w roku 

na dzieci rozpoczynające 
rok szkolny
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S ą takie miejsca w mieście, na temat 
których snuje się tysiące opowie-

ści i wydawałoby się, że pozostaną w 
historii miasta na wieki, a tymczasem 
czas jak fala morska docierająca do 
brzegu zaciera wszystko, co tam zbu-
dowane. Pamiętam ulicę Nadarzyńską 
od lat 50. XX wieku, jeszcze sprzed wy-
budowania na rogu z ulicą Kościuszki 
olbrzymiego jak na koniec lat 50. XX w. 
bloku, w którym ulokowano wiele bar-
dzo nowoczesnych, jak na owe czasy, 
sklepów, i wiele rodzin. Historia rodzin 
mieszkających w tym bloku, zwanym 
na początku jego istnienia „czerwonia-
kiem” z racji tego, że przez jakiś czas był 
nieotynkowany, a ponieważ budowano 
go z czerwonej cegły zyskał sobie taką 
nazwę, jest godna osobnej opowieści. 
Tymczasem opowiem o tych, którzy tu 
byli w czasach, które mało osób już pa-
mięta. Ulica Nadarzyńska przed wojną 

była zasiedlona przez Polaków, Żydów 
i Niemców zwanych „kolonistami nie-
mieckimi” (pod taką też nazwą figurują 
w parafii w aktach narodzin, śmierci i 
małżeństwa) i poprzez wielość kultur tu 
spotykanych zyskała sobie sławę intere-
sującej dzielnicy. Czas przywołać tych, 
którzy tworzyli ten klimat. Opowieść o 
nich nazwę „przypadkiem” w rozumie-
niu tego słowa jako splotu wydarzeń, 
dzięki którym można ich było wydobyć 
z niepamięci. 

\\\   Przypadek Jana 
Stanisławskiego

Pierwsza opowieść trochę dla 
ostrzeżenia (na początek wakacji) 
przed dość zdradliwymi głębinami rze-
ki Jeziorki. W pewien słoneczny, upalny, 

majowy dzień 1935 roku dwóch miesz-
kańców ul. Nadarzyńskiej postanowiło 

wykąpać się w Jeziorce. Uczestnik ką-
pieli tak opisuje to, co się wydarzyło: 
„…natrafiłem na głębię, a nie umiejąc 
pływać, szybko zacząłem tonąć. Ze mną 

był mój kolega Piotr Kusza (Piaseczno, 
Nadarzyńska 4), który także nie umiał 
pływać. Ja tonąłem, a mój kolega począł 
rozpaczliwie krzyczeć. Wtem, niby spod 
ziemi, lub z nieba zjawił się Strzelec, któ-

ry już prawie nieżywego i bez przytom-
ności wydobył z mętnych nurtów rzeki 
i dał mi pierwszą pomoc do przywoła-
nia mnie do życia i przytomności. Ów 
pan Strzelec, jak się później dowiedzia-
łem, nazywa się Sochański Józef, jest z 
oddziału „Strzelca” w Piasecznie. Nie 
znając adresu, postanowiliśmy złożyć 
publicznie serdeczne podziękowanie 
dzielnemu i szlachetnego serca panu 
Strzelcowi, który z narażeniem włas-
nego życia wyrwał mnie ze szponów 
śmierci. Brawo, Panie Sochański, od-
dział Strzelca w Piasecznie może być 
dumny z Pana. Godnie Pan nosi jego 
mundur!”.

\\\   Przypadek Pawła Lenarda 
Kamienica pod numerem 4, znana 

z istniejącego tu latami magla, miej-
sca zdobywania najświeższych wia-
domości o mieszkańcach Piaseczna, 
a także w 1922 roku z Kasy Chorych, 
sklepu kolonialnego i przede wszyst-
kim miejsca modlitwy piaseczyńskich 
Chasydów. Mieszkania zajmowali tu i 
Żydzi, i Polacy. Mieszkała tu na piętrze 
rodzina Lenardów, dwaj bracia Lenard 
zginęli w powstaniu warszawskim, ich 
ojciec był księgowym w młynie. Jeden 
z braci o imieniu Paweł w 1943 roku 

został wypchnięty z tramwaju jadące-
go ulicą Puławską. Został przewieziony 
do szpitala Maltańskiego z raną głowy. 
Znalazłam lakoniczną notatkę o tym 
wypadku w dzienniku „Nowy Kurier 
Warszawski”, gadzinówce wydawanej 
w czasie wojny. Szukałam informacji o 
braciach Lenard długo, interesowała 
mnie bardzo ich rodzina, mało na ich 
temat wiemy. Z notatki prasowej wyni-
ka, że Paweł był z zawodu elektromon-
terem, gdy uległ wypadkowi miał 23 
lata. Rana głowy okazała się niegroźna. 
Następną informację o Pawle uzyska-
łam z dokumentów ekshumacyjnych 
spisanych w trakcie wydobywania ciał 
bohaterskich chłopaków, młodych żoł-
nierzy AK, zdobywających wieżowiec 
potocznie nazwany PASTą, o który to-
czył się ciężki bój od 2 do 20 sierpnia 
1944 roku. Z tego dokumentu możemy 
się dowiedzieć, że Paweł Lenard urodził 
się 27 lutego 1920 roku. Zginął 9 wrześ-
nia 1944 roku.

Ciekawe jest też to, że zachował się 
dokument z 1933 roku opisujący szcze-
gółowo posiadłość Icka Goldberga usy-
tuowaną pod adresem Nadarzyńska 4. 

Kamienica od frontu została kilka lat 
temu rozebrana. Okazuje się, że jeszcze 
w 1933 roku należała do kilku właś-
cicieli, do małżonków Bender, Dwojry 
Goldberg w jednej połowie i Icka i Ryf- 
ki Goldberg w drugiej połowie. Nieru-
chomość ta składała się z działki o pow. 
10 052 łokci kw. i znajdowały się tam 
następujące zabudowania: murowany 
dom mieszkalny, frontowy jednopiętro-
wy, z mieszkalnymi suterenami i piwni-
cami kryty papą, oficyna jednopiętrowa 
z 2 facjatami, murowana, kryta papą, 
stajnia murowana, kryta papą, stajnia 
drewniana, kryta gontem, spichlerz 
drewniany, chlewek drewniany, ustęp 
drewniany. 

\\\   Przypadek Izraela  
Moszka, czyli nieruchomość 
pod adresem Nadarzyńska 2 

Jeśli ktoś się zastanawia, co było w 
miejscu, gdzie stoi dziś blok kiedyś zwa-
ny „czerwoniakiem” i zastanawia się, 
kto był właścicielem tej nieruchomości, 
spieszę wyjaśnić. Znam szczegółowy 
opis miejsca, o którym piszę. We wrześ-
niu 1935 roku w Warszawie w gmachu 
sądu przy Placu Krasińskich 12 o godz. 
10.00 odbyła się publiczna sprzedaż/li-
cytacja nieruchomości należącej do Izra-
ela Moszka Lejdermana, którą otrzymał 
w spadku po Josku i Marjem Rozenholc. 
Tak opisuje tę nieruchomość akt praw-
ny: nieruchomość ta o nieokreślonej po-
wierzchni graniczyła od wschodu z ulicą 
Kościuszki, od południa z ulicą Nada-
rzyńską, od zachodu z nieruchomością 
Icka Goldberga i od północy ze strumy-
kiem przepływającym przez Piaseczno 
i składała się z placu zabudowanego z 
podwórzem oraz z ogrodzonego placu 
od ulicy Kościuszki 18 mieszczącego 
skład drewna opałowego, niewielkiego 
ogrodu warzywnego i łąki. Na nierucho-
mości znajdowały się następujące za- 
budowania: dom mieszkalny parterowy 
murowany, kryty blachą, papą i gontem, 
dom mieszkalny drewniany, kryty gon-
tem, w stanie zniszczonym, 2 komórki, 
kuczka z desek bez dachu, szopa z desek 
kryta papą, ustęp drewniany, śmietnik, 
dół po wapnie obłożony deskami, szopa 
drewniana oraz inne przynależności. 
Nieruchomość była obciążona długiem 
hipotecznym, kaucjami i ostrzeżeniami 

na ogólną sumę 10 730 rubli, 1 695 m 
rk. 94 pf. i 5 499 zł 85 gr. Według rela-
cji pana Jerzego Duszy Izrael Moszka 
miał tu restaurację i zatrudniał pianistę, 
muzyka z restauracji płynęła ulicą Na-
darzyńską. I jak się dobrze wsłuchać, 
a noc będzie magiczna, bo księżycowa, 
to i teraz w taką noc można tę muzykę 
usłyszeć. 

Małgorzata Szturomska

Przypadki z ulicy Nadarzyńskiej

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

...natrafiłem na głębię, 
a nie umiejąc pływać 

szybko zacząłem tonąć

Izrael Moszka miał tu 
restaurację i zatrudniał 

pianistę, muzyka  
z restauracji płynęła 
ulicą Nadarzyńską

Nie ma sąsiada, co sadził to drzewo
I nie ma sąsiadki, co plotła makatki
Zniknął ten stary, co chował dolary
W oczach niknie ten świat

L. Stadt

Kamienica frontowa przy ul. Nadarzyńskiej 4

Blok „czerwoniak” ul. T. Kościuszki 18 w 1973 r.

Posesja przy ul. Tadeusza Kościuszki 18 początek XX w.
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   gmina tarczyn

Dni Tarczyna 2018 rozpoczęły się turniejem  
piłki nożnej o Puchar Przewodniczącego Rady Miej- 
skiej Tarczyna Mirosława Faliszewskiego, rozegra-
nym na boisku „Orlik”. W zawodach wystartowało 
8 drużyn. Po emocjonującej rywalizacji puchar trafił 
do zespołu KS Kontra. Drugie miejsce zajęła ekipa 
Orły,  a trzecie miejsce Urząd Miasta Tarczyn. Orga- 
nizatorzy: UKS Tarczyn i Gminny Ośrodek Kultury w 
Tarczynie serdecznie dziękują sędziom, opiece me-
dycznej oraz tym wszystkim, którzy gorąco dopin-
gowali drużyny biorące udział w sportowej rywali-
zacji.

Samoloty nad Tarczynem
Po sobotnim, sportowym poranku, przyszła 

pora na uroczyste obchody 100-lecia odzyska-
nia przez Polskę niepodległości z udziałem wojs- 
kowej asysty honorowej, które odbyły się na tar- 
czyńskim rynku. Wśród przybyłych gości znaleźli 
się Marszałek Senatu Stanisław Karczewski, 
senator Konstanty Radziwiłł, starosta powiatu 
piaseczyńskiego Wojciech Ołdakowski, dowódca 
1. Grójeckiego Ośrodka Radioelektronicznego 
płk Andrzej Kozera, przedstawiciele władz Tarczy- 
na i Lokalnej Grupy Działania „Perły Mazowsza”, 
żołnierze, policjanci, strażacy, strażnicy miejscy  
i reprezentanci innych służb mundurowych, harce- 
rze, przedstawiciele kultury, oświaty, duchowień- 
stwa, szefowie różnego rodzaju placówek i in- 
stytucji, mieszkańcy gminy Tarczyn i inni goście. 
Uroczystości rozpoczęły się o godz. 14.00 mszą świętą 
polową za Ojczyznę (z ceremoniałem wojskowym), 
którą odprawił ksiądz biskup Rafał Markowski. Po 
mszy głos zabrała burmistrz Tarczyna Barbara Galicz.

– W 1918 r. my, Polacy, tak tragicznie doświadczeni 
przez historię, mieliśmy wreszcie powody do świę- 
towania. Powojenne okoliczności i znaczne osła- 

bienie zaborców rozpaliły w pełni patriotyczny entu- 
zjazm naszych przodków. Niepodległościowa reakcja 
łańcuchowa budząca na dobre narodową dumę i po- 
czucie zjednoczenia, przybierała na sile – podkreślała 
w swym przemówieniu burmistrz Barbara Galicz.  
– Nasza upragniona wolność stała się cudownym 
snem na jawie. Szare ulice, gmachy i miejsca rozkwit- 
ły na biało-czerwono, a zniewoleni przez 123 lata  
Polacy odzyskali swoją godność i prawo do samo-
stanowienia. 

Podczas przemówienia nad tarczyńskim niebem 
pojawiły się trzy samoloty, które wykonały uroczysty, 
synchroniczny przelot nad rynkiem, wzbudzając za- 
chwyt wśród uczestników wydarzenia.

Hymn, apel pamięci, 
salwa honorowa

Następnie do zgromadzonych przemówił Mar- 
szałek Senatu Stanisław Karczewski: – To dla nas,  
Polaków, niezwykle ważny rok – setna rocznica 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Dobrze, 
że świętujemy tę rocznicę przez tak długi czas, 
że także po 11 listopada będziemy organizowali 
uroczystości i cieszyli się z tego, że sto lat temu 
odzyskaliśmy niepodległość i z tego, że jesteśmy kra-
jem niepodległym, suwerennym, demokratycznym. 
To bardzo ważne, by tego typu uroczystości odbywały 
się w mniejszych i większych miejscowościach, bo 
podczas nich możemy dokonać pewnej refleksji, 
zastanowić się nad tym, w jakiej kondycji jest nasz 
patriotyzm, w jakiej kondycji jest Polska, co nas cze-
ka w przyszłości.

Odczytano też listy Prezydenta Andrzeja Dudy  
i Ministra Obrony Narodowej Mariusza Błaszczaka  
skierowane specjalnie do uczestników wydarzenia. 

Chwilę po tym, przy wojskowym akompania- 
mencie odśpiewano hymn państwowy, a żołnierze  

Dni Tarczyna tradycyjnie rozpoczęły się turniejem piłki nożnej

Burmistrz Tarczyna Barbara Galicz podczas uroczystości niepodległościowych

Wydarzenie związane ze 100-leciem odzyskania przez Polskę niepodległości zgromadziło  
na rynku w Tarczynie wielu uczestników

Mszę świętą polową odprawił biskup Rafał Markowski  Przemarsz żołnierzy Wojska Polskiego przez tarczyński rynek Moment uroczystego wciągania polskiej flagi na maszt

Dni Tarczyna pod znakiem niepodległości
Podczas tegorocznych Dni Tarczyna władze samorządowe  

zapewniły uczestnikom święta rozmaite atrakcje.  
Głównymi punktami uroczystości były obchody 100-lecia  

odzyskania przez Polskę niepodległości oraz koncert  
zespołu Golec uOrkiestra.
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z 1. Grójeckiego Ośrodka Radioelektronicznego wciąg- 
nęli na masz polską flagę. Odczytano też apel pa- 
mięci, zwieńczony efektowną salwą honorową. 

Niezłomne 
postawy moralne

Kolejnym punktem programu było odsłonięcie 
tablicy upamiętniającej 100-lecie Odzyskania Przez 
Polskę Niepodległości i złożenie wieńców pod pom- 
nikiem bohaterów ziemi tarczyńskiej. Na zakończenie 
burmistrz Barbara Galicz i przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarczynie Mirosław Faliszewski odczyta- 
li akty nadania tytułów Honorowego Obywatela Tar- 
czyna dla śp. Stanisława Mentlaka i śp. Wandy Kobryń, 
podkreślając ich zaangażowanie w działalność kon- 
spiracyjną w czasie II wojny, niezłomne postawy 
moralne i ogromny patriotyzm. Zwieńczeniem uro- 
czystości na tarczyńskim rynku był koncert orkiestry 
wojskowej. 

Tarczyńskie obchody 100-lecia odzyskania przez 
Polskę Niepodległości odbyły się pod Honoro- 
wym Patronatem Prezydenta RP Andrzeja Dudy, 
Marszałka Senatu RP Stanisława Karczewskiego i Mi- 
nistra Obrony Narodowej RP Mariusza Błaszczaka.

Koncerty, atrakcje…
Od popołudnia rozpoczęły się ponadto wystę- 

py artystyczne oraz inne atrakcje na tarczyńskim  
placu targowym. Kolorowym i pełnym pozytywnych 
emocji występem zachwyciła Majka Jeżowska.  
Zaraz potem wręczono nagrody dla najlepszych  
uczestników zorganizowanego przez tarczyński  
samorząd i placówki oświatowe konkursu histo- 
rycznego „Bohaterowie Niepodległej”. Koncert  
Teatru Piosenki Romana Kołakowskiego był z kolei 
okazją do wysłuchania pięknych, nastrojowych  
utworów, jak również do zaprezentowania na sce- 

nie utalentowanych wokalnie tarczyńskich dzieci  
i młodzieży.

Głównym muzycznym punktem tegorocznych Dni 
Tarczyna był porywający koncert Golec uOrkiestra – 
jednego z najbardziej znanych i lubianych polskich 
zespołów, który od pierwszych chwil zjednał sobie 
sympatię tarczyńskiej publiczności. Każda piosenka 
artystów witana była z wielkim entuzjazmem i nagra- 
dzana gromkimi brawami.

Nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych. 
Były dmuchańce, zjeżdżalnie, kule wodne, trampoliny, 
karuzela, czy też stoiska handlowe. Dużo radości dzie-
ciom sprawiło malowanie twarzy, którym zajmowali 
się charakteryzatorzy teatralni z Warszawy. Osoby 
przybyłe na imprezę mogły spróbować smacznych 
posiłków i orzeźwiających napojów. Dużym zainte- 
resowaniem cieszyło się stoisko Tarczyńskiej Grupy 
Plastyków „KreoArt”.

Podczas Dni Tarczyna zorganizowano także akcję 
charytatywną na rzecz Kubusia Jarzyńskiego (jedyne 
na świecie dziecko z ciężką wadą genetyczną – tetra-
ploidia).

Burmistrz Tarczyna pragnie serdecznie podzię- 
kować wszystkim osobom zaangażowanym w przy-
gotowanie Dni Tarczyna 2018 oraz wszystkim obec-
nym na imprezie.

Szymon Woźniak

Marszałek Senatu RP Stanisław Karczewski wraz z Dowódcą 1. Grójeckiego Ośrodka 
Radioelektronicznego płk. Andrzejem Kozerą

Poczty sztandarowe prezentowały się bardzo dostojnie

Licznie zgromadzona publiczność bawiła się znakomicie Głównym muzycznym punktem tegorocznych Dni Tarczyna był porywający koncert 
zespołu Golec uOrkiestra

Podczas uroczystości odczytano apel pamięci, zwieńczony efektowną salwą honorową

Laureaci konkursu historycznego „Bohaterowie Niepodległej”,  
zorganizowanego przez tarczyński samorząd i placówki oświatowe

Dni Tarczyna otworzyli burmistrz Barbara Galicz i przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarczynie Mirosław Faliszewski

Kolorowy koncert Majki Jeżowskiej z zespołem

Występ Teatru Piosenki Romana Kołakowskiego
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\\\	 POWIAT

Rada Powiatu zatwierdziła 
podwyżki dodatków 
motywacyjnych i za 
wychowawstwo oraz zmieniła 
sposób wynagradzania 
dyrektorów.

D zięki zaproponowanym przez Za-
rząd Powiatu zmianom kadra pe-

dagogiczna oraz dyrektorzy pracujący 
w szkołach prowadzonych przez po-

wiat będą otrzymywać wynagrodzenia 
zbliżone do tych w gminie Piaseczno. 
Dotychczas dodatek dla nauczycieli 
wynosił 14% wynagrodzenia zasadni-
czego pedagogów. Po zmianie wzrośnie 
do 18%, dokładnie tyle otrzymują na-
uczyciele w szkołach gminnych w Pia-
secznie. Zarząd powiatu, przy udziale 
związków zawodowych, zmienił też 
zasady wynagradzania dyrektorów. Ma 
to związek z reformą edukacji, która 
od września bieżącego roku uniemoż-
liwi im łączenie dyrektorskiej funkcji 

z nauczaniem, co w wielu wypadkach 
oznacza utratę dodatkowego wynagro-
dzenia. Zarząd chciał uniknąć sytuacji, 
w której zarobki dyrektorów byłyby na 
poziomie najlepiej zarabiających na-
uczycieli. Podwyższeniu uległ też do-
datek za wychowawstwo. Dotychczas 
był przyznawany kwotowo i wynosił 
180 zł. Obecnie będzie miał wymiar 
procentowy – 8% od wynagrodzenia 
zasadniczego dla nauczyciela na okre-
ślonym stopniu awansu zawodowego. 

W przypadku nauczyciela dyplomowa-
nego będzie to aż 265,36 zł.

Nowy regulamin wynagradzania 
zacznie obowiązywać od początku roku 
szkolnego 2018/2019. Rocznie wygene-
ruje to dodatkowe koszty dla budżetu w 
wysokości 1,2 mln złotych. 

– Przede wszystkim doceniamy 
wysiłek i pracę naszych pedagogów. 
Poza tym przed nami trudna reforma 
z podwójnym rocznikiem w szkołach 
powiatowych, za którą będą odpowia-
dać dyrektorzy i pedagodzy. Warto też 
zauważyć, że regulamin wynagradza-
nia nauczycieli nie zmienił się od 8 lat. 
Najistotniejszy dodatek motywacyjny 
będzie od teraz zrównany z tym, jaki 
obowiązuje w największej gminie na-
szego powiatu – mówi wicestarosta 
Arkadiusz Strzyżewski.

Joanna Ferlian

\\\	 LESZNOWOLA

W ostatnią sobotę 30 czerwca 
po raz pierwszy w Zgorzale 
odbył się piknik integracyjny  
pt. Powitanie Wakacji.

N a pikniku stawili się przedstawi-
ciele władz samorządowych gmi-

ny, na czele z panią Wójt. Organizatorzy 
imprezy tj. sołtys Marianna Rybarczyk, 
Rada Sołecka, Radny Zgorzały oraz GOK 
Lesznowola przy wsparciu wielu spon-
sorów i mieszkańców przygotowali dla 

uczestników mnóstwo atrakcji. Przy 
muzyce DJ-a dzieci mogły korzystać z 
dmuchańca i animacji, dla wszystkich 
przygotowano gorące posiłki. 

– Zgorzała to miejscowość z nie-
jednolitą strukturą mieszkańców. Obok 
rolników zamieszkujących ten teren od 
kilkudziesięciu lat w ostatnich latach 
osiedliło się tu ponad tysiąc nowych 
mieszkańców z bardzo różnych rejonów 
Polski, którzy pracują w Warszawie. W 
takiej sytuacji szczególnego znacze-
nia nabierają spotkania integracyjne 
wszystkich mieszkańców, które mogą 
przyczynić się do bardziej harmonijnej 

współpracy na rzecz społeczności lo-
kalnej – komentuje Piotr Włodarczyk ze 
Stowarzyszenia Mieszkańców Zgorzały, 
inicjator tegorocznego pikniku integra-
cyjnego. 

Red.

\\\	 POWIAT

Powiat przygotowuje nowe 
pomieszczenia na Warsztaty 
Terapii Zajęciowej w Górze 
Kalwarii i Pęcherach.

Pod koniec czerwca Zarząd Powiatu 
podpisał umowę na wynajem po-

wierzchni ostatniego z niezagospoda-
rowanych dotąd budynków po byłych 
koszarach w Górze Kalwarii. Parter i 
pierwsze piętro zostało wynajęte dla 
prywatnego przedsiębiorcy, a na dru-
gim piętrze powiat zamierza utworzyć 
filię Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznej oraz Warsztaty Terapii zajęcio-
wej dla 30 osób. 

– Obecnie kończymy projekt, 
uzgadniamy kolor elewacji z konser-
watorem i będziemy ogłaszać przetarg 
na zagospodarowanie – informuje wi-
cestarosta Arkadiusz Strzyżewski. – W 
ramach projektu doprowadzimy media,  
zmienimy elewację, aby nawiązywała 
do odnowionych koszarowców oraz 
zbudujemy windę dla niepełnospraw-
nych i położymy nowe nakładki asfal-
towe na terenie byłych koszar – zapo-
wiada.

W Pęcherach z kolei w nadbudowa-
nej części przy szkole powstaje Środo-
wiskowy Dom Samopomocy. Tu rów-
nież pomoc otrzymać będzie mogło 30 
osób niepełnosprawnych. Powiat stara 
się sprostać jednemu ze swoich podsta-
wowych zadań, czyli opiece nad osoba-
mi niepełnosprawnymi. Po remontach 
i rozbudowach szkół specjalnych przy-
szedł czas na organizację zajęć dla osób, 
które po ukończeniu szkół i osiągnię-
ciu wieku dorosłego nadal potrzebują 
wsparcia i aktywności.

– Nowe WTZ w Górze Kalwarii dla 
30 osób, a także Środowiskowy Ośro-
dek Samopomocy dla kolejnej 30 spo-
wodują, że już w 2019 roku będziemy 
w stanie zapewnić wszystkim osobom 
niepełnosprawnym właściwą opiekę 
o najwyższym standardzie pomocy 
– zapewnia Strzyżewski. – To dla nas 
szczególnie ważny obszar, dlatego na te 
inwestycje przeznaczymy w tym i przy-
szłym roku blisko 7 mln zł (5,6 mln zł 
SDS Pęchery i ok. 2 mln WTZ w Górze 
Kalwarii). Na to pierwsze zadanie zło-
żyliśmy wniosek i otrzymamy dotację z 
Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 
2,6 mln zł – informuje wicestarosta.

Joanna Ferlian

\\\	 PIASECZNO

W związku z pojawieniem się 
w przestrzeni miejskiej rzeźb 
zwierząt autorstwa Józefa 
Wilkonia ogłoszono konkurs 
związany z artystą i jego 
pracami.

Józef Wilkoń to postać doskonale zna-
na w Piasecznie – pisarz, ilustrator, 

rzeźbiarz, ceniony w kraju i zagranicą, 
wielokrotnie nagradzany, mieszka i 
tworzy w Zalesiu Dolnym. Jego rysunki 
możemy podziwiać w licznych publi-

kacjach dla dzieci i młodzieży, a rzeźby 
od niedawna upiększają centrum Pia-
seczna. 

Pod koniec czerwca Fundacja ARKA 
im. Józefa Wilkonia, Biblioteka Publicz-
na Miasta i Gminy Piaseczno, Centrum 
Kultury w Piasecznie oraz Biuro Pro-
mocji Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno 
ogłosiły Ogólnopolski Konkurs „Piase-
czyńskie rzeźby Józefa Wilkonia”. Pa-
tronat Honorowy nad Konkursem ob-
jęli Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno 
oraz Starosta Piaseczyński. Konkurs od-
bywa się w czterech kategoriach: praca 
plastyczna, fraszka, fotografia i nadanie 

imion zwierzętom. Jedna osoba może 
brać udział w jednej kategorii. Prace 
można składać do 3 września. Nagro-
dami w konkursie będą: Grafika Józefa 
Wilkonia, bony upominkowe, książki 
z autografem Józefa Wilkonia. Celem 
konkursu jest popularyzacja sztuki 
i promocja postaci Józefa Wilkonia, 
rozwój umiejętności plastycznych, arty-
stycznych i literackich, budowanie pozy-
tywnego stosunku do świata i ludzi, op-
tymizmu i wiary w siebie oraz wzmoc-
nienie tożsamości lokalnej i związków 
z małą ojczyzną. Uroczyste ogłoszenie 
wyników i wręczenie nagród nastąpi 
15 września podczas Festiwalu Pięknej 
Książki na Rynku w Piasecznie. Regula-
min konkursu i szczegółowe informacje 
dostępne są na stronie internetowej Bi-
blioteki – www.biblioteka-piaseczno.pl.

– Celem konkursu jest popularyza-
cja sztuki i promocja lokalnego twórcy 
– Józefa Wilkonia. Zachęcamy do udzia-
łu w czterech kategoriach, konkurs 
jest zarówno dla dzieci, jak i dorosłych 
– każdy znajdzie coś dla siebie, można 
się dobrze bawić, sprawdzić swoje siły 
i umiejętności plastyczne, artystyczne i 
literackie oraz wygrać atrakcyjne nagro-
dy – mówi Sylwia Chojnacka-Tuzimek 
z Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
Piaseczno.

Red.

Piknik 
w Zgorzale

Nowa przestrzeń 

Piaseczyńskie rzeźby Wilkonia

Jak na imię będą miały dziki w piseczyńskim parku?

Dyrektorzy powiatowych szkół (w pierwszym rzędzie) ostatnio mają dużo  
dodatkowych zajęć związanych z reformą edukacji

społeczeństwo

Powitanie wakacji 

W Pęcherach trwają już prace przy rozbudowie budynku

Nauczyciele i dyrektorzy 

zarobią więcej
Nowy regulamin 
wynagradzania  

zacznie obowiązywać  
od początku roku 

szkolnego 2018/2019
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\	 PIASECZNO

Nightskating w Piasecznie,  
czyli nocny przejazd na rolkach 
i wrotkach ponownie okazał się 
sukcesem.

B yła to już trzecia edycja tej imprezy, 
która za każdym razem spotyka się 

z pozytywnym odzewem. Dlatego też 
Gmina Piaseczno, po konsultacjach z 
zainteresowaną społecznością, zdecy-
dowała się tym razem na dłuższą tra-
sę, która miała aż 20 km. Udział mógł 
wziąć każdy, kto posiada odpowiednie 
wyposażenie i chociaż w minimalnym 
stopniu umie jeździć na rolkach lub 
wrotkach. Wszyscy chętni, których nie 
odstraszyła zmienna pogoda, spotkali 
się wieczorem pod sklepem Decathlon. 
Po krótkiej odprawie dokładnie 89 osób 
wyruszyło o tej samej godzinie. Trasa 
była dokładnie zabezpieczona przez 
wyznaczone służby, a także wytyczo-
na tak, aby nikt nie mógł narzekać na 
monotonię. Uczestnicy mieli okazję 
przejechać przez Chylice, Siedliska, 
Żabieniec, Wólkę Kozodawską, Zalesie 
Dolne i oczywiście przez Piaseczno. 

Trasa była więc zdecydowanie bardziej 
atrakcyjna, a także bardziej wymagają-
ca niż wcześniej. Dbając o bezpieczeń-
stwo i przyjemność z jazdy uczestników, 
zdecydowano się także na inną zmianę. 
Tym razem udział mogły brać tylko oso-

by na rolkach lub wrotkach. Związane 
to było ze skargami na tych, którzy we 
wcześniejszych edycjach poruszali się 
na rowerach czy deskorolkach, dla któ-
rych ma zostać zorganizowana osobna 
impreza. Dodatkowo uczestnicy mogli 
liczyć na pomoc wolontariuszy zabez-
pieczających całą trasę oraz na opiekę 
ze strony służb medycznych, która na 
szczęście nie była nikomu potrzebna. 

Wydarzenie to miało także na celu 
zwrócić uwagę na nieprzygotowanie 
wielu tras dla ludzi lubiących jazdę na 
rolkach. Choć sytuacja się poprawia, to 
dalej w wielu miejscach brakuje gład-
kiej nawierzchni, co utrudnia życie pa-
sjonatom tego sportu. 

Nightskating po raz kolejny okazał 
się doskonałym pomysłem. Widać było, 
że wiele osób czekało na tę edycję, co 

ma swoje odzwierciedlenie w wysokiej 
frekwencji. Także późna pora przejazdu 
pozytywnie wpłynęła na poziom emocji 
uczestników. Wielkie gratulacje należą 
się wszystkim zaangażowanym funda-
cjom i wolontariuszom, którzy świetnie 
zorganizowali całe wydarzenie, a także 
samej gminie. Z niecierpliwością czeka-
my na kolejny tego typu nocny przejazd. 

Wojciech Podgórski

Tej nocy rządziły rolki

\\\	 PIASECZNO

Reprezentant piaseczyńskiego 
klubu Maciej Wierzbicki 
zwyciężył w zawodach Varna 
Throwdown w Bułgarii.

W końcówce czerwca w bułgar-
skiej Warnie odbyła się kolejna 

edycja znanych zawodów. Varna Thro-
wdown to dwudniowe zawody fitness 
składające się z różnorodnych dyscy-
plin, mające na celu sprawdzenie za-
wodników pod kątem wytrzymałości, 
sprawności, siły i dyscypliny. Udział 
biorą czołowi zawodnicy z regionu Bał-
kanów. W skład konkurencji wchodzą 
na przykład bieganie czy pływanie, jak 
i ćwiczenia typowo siłowe jak przysia-
dy ze sztangą, pompki, podciąganie czy 
martwy ciąg. Warto zaznaczyć, że Ma-
ciej Wierzbicki wygrał już te zawody w 
przeszłości, wiec w tym roku jechał tam 
w roli jednego z faworytów i zdecydo-
wanie nie zawiódł. Już podczas pierw-
szej serii ćwiczeń Maciej zdeklasował 
rywali i objął prowadzanie, którego 

już nikomu nie oddał. W każdej kolej-
nej konkurencji zajmował miejsce na 
podium i stale utrzymywał przewagę 
nad innymi. Także w finalnym zada-
niu stanowiącym połączenie różnych 
dyscyplin „Wierzba” był najszybszy, co 
pozwoliło mu cieszyć się ze zdobycia 
złotego medalu w całych zawodach. 

– Cel osiągnięty! Dziękuję za wspar-
cie moim sponsorom, trenerowi, a w 
szczególności mojej dziewczynie Asi, 
która wspiera mnie na co dzień – pod-
sumował swój sukces Maciej. „Wierz-
ba” jest jednym z najlepszych polskich 
zawodników trenujących crossfit, czyli 
połączenie treningu siłowego i kon-
dycyjnego. Od lat z sukcesami startuje 
na międzynarodowych zawodach. Re-
prezentuje piaseczyński klub Crossfit 
Box Ekipa, z którym osiągnął już wiele 
sukcesów. Maciej zaznaczył także, że 
nie ma zamiaru osiąść na laurach i już 
teraz zaczyna się przegotowywać do 
kolejnego turnieju, który odbędzie się 
w przyszłym roku.

Wojciech Podgórski

Pewne zwycięstwo
Maciej Wierzbowski triumfuje na zawodach

Trasa była wyjątkowo atrakcyjna
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\\\	 PIASECZNO
4.07 godz. 10.00 – Kulturalne warsztaty  
– ART. – RECYKLING – instruktor Agnieszka Soboń
Chojnów, ul. Klonowa 16 (Klub Kultury). Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
4.07 godz. 12.00 – Kulturalne warsztaty – TEATR  
– instruktor Małgorzata Szamocka. Złotokłos, ul. 3 Maja 30 (Klub Kultury).  
Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
4.07 godz. 17.30 – Otwarcie Zakątka Kultury oraz Szlaku Józefa Wilkonia
W programie: spacer „Szlakiem Wilkonia” – spotkanie z Józefem Wilkoniem  
i Joszko Brodą. Animacje dla dzieci, „Wieczorynka” – spektakl „Baron smog”  
Krakowskiego Biura Podróży. Piaseczno, ul. Kościuszki  
(Skwer między Urzędem Gminy a Przystankiem Kultura). Wstęp wolny
5.07 godz. 10.00 – Kulturalne warsztaty – EKSPERYMENTY  
– instruktor Karolina Czempińska. Złotokłos, ul. 3 Maja30 (Klub Kultury).  
Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
5.07 godz. 10.00 – Kulturalne warsztaty – KOLAŻ  
– instruktor Małgorzata Szamocka. Bogatki, ul. Królewska 91 (Klub Kultury). 
Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
9.07 godz. 10.00 – Kulturalne warsztaty – TEATR/MODA  
– instruktor Małgorzata Szamocka. Chojnów, ul. Klonowa 16 (Klub Kultury). 
Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
11.07 godz. 10.00 – Kulturalne warsztaty – FILCOWANIE – instruktor Anna 
Szulc. Złotokłos, ul. 3 Maja 30 (Klub Kultury). Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
11.07 godz. 10.00 – Kulturalne warsztaty – ART. – RECYKLING  
– instruktor Agnieszka Soboń. Józefosław, ul. Urocza 14 (Klub Kultury).  
Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
11.07 godz. 10.00 – Kulturalne warsztaty – DO IT YOURSELF  
– instruktor Anna Aleksandrow. Chojnów, ul. Klonowa 16 (Klub Kultury).  
Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
11.07 godz. 12.00 – Kulturalne warsztaty – MODA  
– instruktor Małgorzata Szamocka. Józefosław, ul. Urocza 14 (Klub Kultury). 
Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
11.07 godz. 10.00 – Kulturalne warsztaty – FILCOWANIE – instruktor Anna 
Szulc. Złotokłos, ul. 3 Maja 30 (Klub Kultury). Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
11.07 godz. 10.00 – Kulturalne warsztaty – ART. - RECYKLING  
– instruktor Agnieszka Soboń. Józefosław, ul. Urocza 14 (Klub Kultury).  
Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
11.07 godz. 10.00 – Kulturalne warsztaty – DO IT YOURSELF  
– instruktor Anna Aleksandrow. Chojnów, ul. Klonowa 16 (Klub Kultury).  
Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
11.07 godz. 12.00 – Kulturalne warsztaty – MODA  
– instruktor Małgorzata Szamocka. Józefosław, ul. Urocza 14 (Klub Kultury). 
Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
14.07 godz.18.00 – Muzyka na skwerze. ENERJAZZER – Dixieland z Gliwic
Piaseczno, ul. Kościuszki (Skwer Kisiela). Wstęp wolny
W przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych wydarzenie odbędzie 
się w sali Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
15.07 godz.10.00 – Miejski spacer historyczny – ulica Kościuszki
Cykl spacerów miejskich przybliżających historię Piaseczna. Przewodnik  
– Stanisław Hofman. Zbiórka – Piaseczno, Pl. Piłsudskiego (przed Ratuszem). 
Wstęp wolny.
18.07 godz. 19.00 – Wieczorynka w Zakątku Kultury. Teatr „Ptasie melodie”  
– „Leśna przygoda, czyli na ratunek planecie”. Piaseczno, ul. Kościuszki (Skwer 
między Urzędem Gminy a Przystankiem Kultura). Wstęp wolny
W przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych wydarzenie odbędzie 
się w sali Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49 

www.kulturalni.pl

\\\	 GÓRA KALWARIA
6.07 godz. 21.00 – Kino letnie przy wieży: „Kocha, lubi,  
szanuje”. Wieża strażacka za Kinem Uciecha, Sajny 14. Wstęp wolny
7-8.07 – Historia Viva, czyli weekendy na zamku w Czersku „Renesansowa  
szwalnia (XVI w.)”, Zamek w Czersku. Wstęp na zamek 8/5 zł
13.07 godz. 21.00 – Kino letnie przy wieży: „Dziennik maszynisty”.  
Wieża strażacka za Kinem Uciecha, Sajny 14. Wstęp wolny
15.07 – Kalwaryjski Rynek Letni
15.07 godz. 12.00-16.00 – Plener malarski dla dzieci na zamku w Czersku.  
Obowiązują bilety wstępu na zamek 8/5 zł 

www.kulturagk.pl

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA
6.07 godz. 21.45 – Kino Plenerowe – „La La Land”(2016) reż. Damien Chazelle, 
wstęp wolny, amfiteatr, Park Zdrojowy, Konstancin-Jeziorna
7.07 godz. 16.00 – Art Park – Wakacyjne warsztaty aktywności twórczej  
(filmowe), wstęp wolny, KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna
8.07 godz. 17.00 – Konstancin Hip-Hop Festiwal, wstęp wolny, targowisko,  
al. Wojska Polskiego, Konstancin-Jeziorna
8.07 godz. 16.00 – Koncert Letni – Big Band Rondo Konstancin, wstęp wolny, 
amfiteatr, Park Zdrojowy, Konstancin-Jeziorna
8.07 godz. 18.00 – Roztańczona Hugonówka – potańcowka, wstęp wolny,  
altana przy Hugonówce, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna
8.07 godz. 11.00-18.00 – Jasna storna mocy – wystawa rzeźb i rysunków  
Beaty Czapskiej, wstęp wolny, KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\  	KALENDARIUM KULTURALNE

\\\	 MUZYKA NA SKWERZE 

Zapraszamy na cykl letnich koncertów plenerowych. 
Piaseczno, Skwer Kisiela
14.07 godz. 18.00 – ENERJAZZER – Dixieland z Gliwic
Enerjazzer to grupa założona w roku 2007 przez puzonistę Adama Solskiego. Muzyka zespołu to stary, radosny jazz tradycyjny 
i nie jest to jeden stylistyczny posiłek, lecz urozmaicona uczta. Proponowane menu to: Ragtime, Blues, Dixieland, New Orlean’s, 
Chicago, a zwłaszcza danie królewskie – swing. Na repertuar zespołu składają się między innymi takie projekty jak: BLUES-
LANDIA – inspirowana bluesem; POLANDIA – udowadnia, iż Polacy nie gęsi, swe standardy mają, a muzyka polska jest muzyką 
światowego formatu oraz BAJKOLANDIA – czyli jazzowe opracowania muzyki z filmów i bajek dla dzieci.
Kolejne Koncerty:
28.07 – BOSSA NORKAH –  piękne polskie piosenki otulone ciepłymi dźwiękami bossa novy.
11.08 – FLAMENCOLORES – widowisko flamenco
25.08 – KAPELA TIMINGERIU – koncert żywiołowej muzyki bałkańskiej, cygańskiej i żydowskiej.

\\\	 Jasna strona mocy w Hugonówce 
Od 8 lipca do 16 września Konstanciński Dom Kultury przy 
ul. Mostowej 15 zaprasza na wystawę rzeźb i rysunków Beaty 
Czapskiej „Jasna strona mocy”. Artystka znana jest mieszkań-
com Konstancina-Jeziorny jako autorka cieszącej się ogrom- 
ną sympatią grupy biegnących wilków, zainstalowanych w 
pobliżu Hugonówki. Tym razem zapraszamy na wystawę 
ponad 40 jej rzeźb do Galerii w Hugonówce. Prezentowane 
prace to w większości wizerunki zwierząt wykute w kamie-
niu o różnych barwach i różnej przejrzystości lub odlane w 
metalu. Wystawie towarzyszy 10 dynamicznych szkiców  
rysunkowych również z wizerunkami zwierząt. Artystka 
zaczęła zajmować się motywami zwierzęcymi w latach 80. 
ubiegłego wieku. Nie był to wówczas temat popularny. Dziś, 
po ponad 30 latach, okazuje się, że niektóre z jej prac przed-
stawiają gatunki zagrożone wyginięciem. W dniach 8-14 lipca 
w godz. 12.00 do 17.00 Beata Czapska poprowadzi warsztaty 
rzeźbiarskie, wstęp wolny.

\\\	 Konstancin Hip-Hop Festiwal 
W niedzielę, 8 lipca o godz. 17.00 w Konstancinie-Jeziornie 
na miejskim targowisku przy al. Wojska Polskiego (Grapa) 

odbędzie się Konstancin Hip-Hop Festiwal. To już druga od-
słona święta rapu i szeroko pojętej sztuki ulicy. Na scenie 
będziemy mogli usłyszeć i zobaczyć lokalnych wykonawców 
oraz czołowe ekipy z polskiej rap sceny. Wystąpią m.in. Polska 
Wersja, Hamski Bruk, Pewna Pozycja, Dixon 37 (Kafar & Rest).  
W programie również warsztaty graffiti, moda streetwear, 
strefa food & chillout i wiele innych atrakcji. Hiphopowa at-
mosfera, wspaniali ludzie i świetna zabawa gwarantowane! 
Impreza realizowana w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
Wstęp wolny.

\\\	 PIASECZNO

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\	 PIASECZNO

Biblioteka Publiczna Miasta  
i Gminy Piaseczno otrzymała 
prawie 30 tys. zł dotacji  
na projekt związany z promocją 
literatury.

P rzekąski literackie to projekt, który 
jest realizowany przez Bibliotekę 

Publiczną Miasta i Gminy Piaseczno 
oraz Stowarzyszenie „Ciąg Dalszy Na-
stąpi” we współpracy z Centrum Kultu-
ry w Piasecznie oraz dofinansowany ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. W ramach projektu odbę-
dą się apetyczne spotkania autorskie, 
koncerty, smakowite happeningi oraz 
akcje plenerowe dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Spróbujemy ustanowić 
pierwszy piaseczyński rekord czytania 
i zaprosimy wszystkich do udziału w 
zabawach związanych z literaturą.

– Chcemy pokazać mieszkańcom, że 
czytanie nie tuczy, a smakuje równie do-
brze co pączek z marmoladą. Tak samo 
jak jedzenie może być przyjemnością, a 

że posiłek najlepiej smakuje dzielony z 
innymi, dlatego chcielibyśmy, aby i lite-
ratura była tym, co nas połączy. Czymś 
codziennym, naturalnym, przyjemnym i 
potrzebnym. Czymś, co będziemy sobie 
polecać i czym będziemy się dzielić – 
mieć swoje ulubione smaki i próbować 
nowości – mówią organizatorzy.

W ramach projektu odbyły się już 
spotkania zorganizowane podczas No-
cy Bibliotek na początku czerwca oraz 
spotkanie dla dzieci z Roksaną Jędrze-
jewską-Wróbel. O kolejnych atrakcjach 
przeczytać można na stronie biblioteki 
i blogu projektu: https://przekaskilite-
rackie.wordpress.com/.

Przekąski literackie

Spotkanie z Roksaną Jędrzejewską-Wróbel
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DAM PRACĘ 

Firma produkcyjna (Józefosław  
k. Piaseczna) zatrudni tapicera lub  
osobę do przyuczenia na podstawie 
umowy o pracę. Praca w systemie  
jednozmianowym od poniedziałku  
do piątku w godzinach 6-14.00.  
Tel.: 698 730 550 lub 606 682 848 

BABIK TRANSPORT - Zatrudnimy  
osobę do planowania i koordynowania 
produkcji. Wymagana znajomość 
j.angielskiego lub holenderskiego.  
Praca w Czaplinku k.Góry Kalwarii.  
tel 600 065 813

BABIK TRANSPORT - Zatrudnimy spe-
dytora transportu międzynarodowego.  
Wymagana znajomość j.angielskiego. 
Praca w Górze Kalwarii. tel. 600 065 813

Elektryk, pomocnik 
tel. 503 031 091   

Ucznia, pomocnika mechanika  
do warsztatu samochodowego  
w Piasecznie. 601 20 40 20

Maturzyści/studenci poszukiwani  
do projektu w Network Marketingu. 
Dobre zarobki. 509 805 250

PRACA DLA KIEROWCY AUT DOSTAW-
CZYCH 8 EPAL KAT. B. JAZDA PO WARSZA-
WIE  tel-535 170 170

Do sklepu monopolowego.  
Józefosław i Chylice. 787 907 858,  
790 434 656

Zatrudnię elektromonterów  
z uprawnieniami. 602 253 763 

Pilnie zatrudnię pomoc nauczyciela/
opiekunkę do przedszkola w Piasecznie 
506-12-52-82,504-022-284, 
CV przedszkolefantazja@interia.pl

Opiekunkę/Pomoc nauczyciela  
do przedszkola w Łazach  
506-12-52-82,504-022-284   
CV przedszkolefantazja@interia.pl

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Pracownik obsługi klienta  
na podjeździe na Stacji Paliw  
w Tarczynie. 605276594

Pracownik na Stacji Paliw w Tarczynie 
605276594

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olim-
pijczyków w Mysiadle (ul. Kwiatowa 28) 
zatrudni na stanowiska - dozorca nocny 
(cały etat) oraz sprzątaczka (cały etat). 
CV proszę przesyłać na adres e-mail: ad-
ministracja.spwm@gmail.com, telefon 
kontaktowy - (22) 462-85-26

Zatrudnimy pracownika myjni  
automatycznej w Sękocinie Nowym  
lub Wilanowie Tel 66021324

Do zakładu kamieniarskiego polerowni-
ków i do montażu nagrobków oraz do 
przyuczenia Warszawa, tel. 607 149 243

Zatrudnię kierowcę kategorii C i E  
na transport krajowy, tel. 601 097 505

Pracownik produkcji.  
Poszukujemy kobiet i mężczyzn  

do pracy w Piasecznie  
na podstawie umowę o pracę.  

Praca od poniedziałku  
do piątku. Zatrudnienie od zaraz.  
Oferujemy pełen pakiet szkoleń  

i miłą atmosferę. 
 22 735 53 80, 601 304 368

Lakiernika samochodowego lub pomoc-
nika przyjmę od zaraz, tel. 607 348 271

Zbrojarzy, murarzy, może być brygada. 
Zakwaterowanie. tel. 502 579 128,  
504 617 128

Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu spożywczego w Usta-
nowie, tel. 602 119 041

Stolarza, pomocnika stolarza,  
tel. 501 21 29 37

USŁUGI 

Sala weselna Biały Dworek  
w Prażmowie posiada jeszcze wolne 
terminy - rozsądna cena  
tel 722 202 966 irmina.zs@wp.pl

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMON-
TY od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

Docieplanie Budynków, Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

Oczyszczanie działek, zakładanie  
trawników, ogrodnicze 519 874 891

Pranie-Czyszczenie dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30

Glazura, gres, spieki. 601 21 94 82  

Tłumaczenia tel. 227116426 
607685074 

TYNKI TRADYCYJNE, GIPSOWE  
604 415 352

Docieplanie Budynków 795 96 96 96

Kominiarz tel. 500 214 632 

Studnie tel: 601 231 836

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605 

Dachy - krycie papą termozgrzewalną, 
tel. 502 473 605

Wylewki agregatem, styrobeton,  
tel. 668 327 588

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Cyklinowanie, tel. 787 726 963

SPRZEDAM 

Sosna opałowa, tel. 602 77 03 61 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ 

Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Mieszkanie 3 pokojowe, 48m2, 2 piętro, 
centrum Góry Kalwarii. Cena- 1500 zł  
razem z czynszem + opłata licznikowa  
za energię. 602 376 047

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!   
224 999 888

Para (300+/os) 1-os (480+)  
577 88 69 88

Do wynajęcia lokale biurowe  
w budynku biurowym. Centrum  
Piaseczna, 25m2, 34m2, 60m2, 127m2 
Kontakt: 514-292-910 

Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe 
w Piasecznie. Okolice Julianowskiej, 
miejsce garażowe. Cena 1650 zł +  
media według zużycia. Tel: 509685111 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam bezpośrednio działkę  
budowlaną, Potycz k. Góry Kalwarii przy 
lesie obok ronda. Działka nr. 175/3 o 
pow. 0,0857h. 608 190 499 

Działka budowlana 1400m2, 5 min.  
od stacji Czachówek Południowy.  
510 142 340, 601 250 391

Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023

BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NAROŻNĄ 
DZIAŁKĘ 715 M KW W ZALESIU  
DOLNYM PRZY GŁÓWNEJ DRODZE  
TEL. 501 156 766

Sprzedam bliźniak w stanie deweloper-
skim, Sierzchów, 697-626-322

Sprzedam segment w stanie  
deweloperskim, na zamkniętym  
osiedlu, Góra Kalwaria, 697-626-322 

Działki budowlane 1000 m2 Prażmów, 
tel. 602 77 03 61 

Działki rekreacyjno-budowlane leśne 
Prażmów, tel. 602 77 03 61   

RÓŻNE 

Sprzedam firmę - Dom Opieki dobrze 
prosperujący, budynek 780 m2 pow. 
użytkowej, działka 2500 m2, Serock, tel. 
501 092 950  

NAUKA 

Angielski dla dorosłych  
tel. 721 406 227

ZDROWIE 

Protezy zębowe 450 zł, Brwinów  
tel. 508 357 334

FINANSE 

Antykomornik 690 016 555 

Kredyty pozabankowe i bankowe.  
Dojazd. 690-016-555

OGŁOSZENIA
O GŁ  O SZEN    I A
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